
LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 3968 

  (prot. Nr.120/2025, 2.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības 12.06.2024. lēmuma Nr. 3303 “Par lokālplānojuma, ar 

kuru groza teritorijas plānojumu zemes vienībām Latgales iela 487, Latgales iela 489, 

Pulpēnu iela 1, “Tīrumi” un “Glites”, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr.96/2024, 4.§) 1. pielikuma (darba uzdevuma) 

grozījumiem 

 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 12.06.2024. pieņēma 

lēmumu Nr. 3303 “Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu zemes vienībām 

Latgales iela 487, Latgales iela 489, Pulpēnu iela 1, “Tīrumi” un “Glites”, Rumbulā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr.96/2024, 4.§) un apstiprināja darba 

uzdevumu.  

 Lokālplānojuma izstrādes mērķis bija grozīt Stopiņu novada teritorijas plānojumā 

noteikto funkcionālo zonējumu Publiskās apbūves teritorija (P), nosakot jaunu apakšzonu un 

apbūves parametrus, saskaņā ar plānoto darījumu, tirdzniecības un pakalpojumu objekta 

attīstības ieceri. Grozīt plānotās ielas teritorijas austrumu malā funkcionālo zonu no 

Transporta infrastruktūras teritorijas (TR) uz Publiskās apbūves teritoriju un likvidēt plānotās 

ielas sarkanās līnijas teritorijas austrumu malā. 

Pašvaldības dome 27.11.2024. pieņēma lēmumu Nr. 3682 “Par lokālplānojuma,  

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībām Latgales iela 487, Latgales iela 

489, Pulpēnu iela 1, “Tīrumi” un “Glites”, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.110/2024, 6.§). 

Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskā apspriešana notika no 16.12.2024. līdz 12.01.2025. 

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas gaitā saņemts viens kolektīvs iesniegums no tuvumā 

esošās Šķeltu ielas iedzīvotājiem.  

Lokālplānojuma 1. redakcijā lokālplānojuma teritorijas lielākajā daļā tika saglabāta 

funkcionālā zona Publiskās apbūves teritorija, bet tika konkretizēti atļautās izmantošanas 

veidi un mainīti apbūves tehniskie parametri. Publiskās apbūves teritorijā (P2) tika plānoti trīs 

galvenie izmantošanas veidi, t.i., biroju ēku apbūve, tirdzniecības vai pakalpojumu objektu 

apbūve un labiekārtota ārtelpa. 

Lokālplānojuma ierosinātājs ir izteicis vēlmi pamatot funkcionālā zonējuma maiņu uz 

Jauktas centra apbūves teritoriju, tāpēc nepieciešams precizēt lokālplānojuma darba 

uzdevuma izstrādes mērķi. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo un trešo daļu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Ropažu novada pašvaldības domes 12.06.2024. lēmumu Nr. 3303 “Par 

lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu zemes vienībām Latgales iela 487, 

Latgales iela 489, Pulpēnu iela 1, “Tīrumi” un “Glites”, Rumbulā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr.96/2024, 4.§) 1. pielikuma 2. punktu un 

izteikt šādā redakcijā:  



“2. Lokālplānojuma izstrādes mērķis 

Grozīt Stopiņu novada teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu no 

Publiskās apbūves teritorijas (P) uz Jauktas centra apbūves teritoriju. Grozīt plānotās 

ielas teritorijas lokālplānojuma austrumu malā noteikto funkcionālo zonu Transporta 

infrastruktūras teritorijas (TR) un likvidēt plānotās ielas sarkanās līnijas teritorijas 

austrumu malā.” 

2. Attīstības, īpašumu un investīciju departaments ir atbildīgs par lēmuma izpildi. 

3. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu 

Lokālplānojuma ierosinātājam un Lokālplānojuma izstrādātājam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 3969 

  (prot. Nr.120/2025, 3.§) 

 

Par jaunas sagatavošanai pārstrādei iekārtas - infrastruktūras objekta izveidi NAIK (no 

atkritumiem iegūta kurināmā)  materiāla pārstrādei, fasēšanai, pārkraušanai un 

īslaicīgai uzglabāšanai īpašumā Brīvnieku ielā 11, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā 

 

          Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība)  03.03.2025. saņemts SIA CleanR 

Industry (turpmāk – CRI) iesniegums Nr.CRInd-2.2/2025/21,  (reģistrēts pašvaldības 

lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2025/2.2-7/1115) kurā tā lūdz Ropažu novada domi pieņemt 

lēmumu atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta otrai daļai par jaunas 

sagatavošanas pārstrādei iekārtas izvietošanu un infrastruktūras objektu izveidošanu 

Brīvnieku ielā 11, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā  (kadastra Nr.: 80960070129). 

Lēmums paredzēts iesniegšanai Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldē B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas sagatavošanai un tehnisko noteikumu saņemšanai. 

         CRI iesniegumā norāda, ka  CRI plānotā darbība ir izveidot NAIK (no atkritumiem 

iegūts kurināmais) materiāla pārkraušanas, fasēšanas un īslaicīgas uzglabāšanas (līdz trīs 

mēnešiem) centru. Plānotā laukuma platība ~ 6000 m2 ar 200 metru garu divjoslu 

piebraucamo ceļu. CRI veiks lietus noteku ūdeņu sistēmas izbūvēšanu, laukuma asfaltēšanu, 

apgaismojumu izvietošanu, teritorijas iežogošanu un vieglas konstrukcijas tenta tipa angāra 

uzstādīšana un nepieciešamo iekārtu izvietošanu. Gadā tiek plānots saķīpot līdz 25 000 

(divdesmit pieci tūkstoši) tonnas NAIK materiāla un īslaicīgi (līdz trīs mēnešiem) uzglabāt 

līdz 5 000 tonnām fasēta, transportēšanai sagatavota NAIK materiāla. Plānotās darbības 

ietvarā  no piegādātājiem (atkritumu apsaimniekotājiem) tiks pieņemti iepriekš apstrādāti 

atkritumi, kas nav derīgi pārstrādei, bet derīgi reģenerācijai. NAIK materiāls tiks saķīpots un 

ietīts plēvēs ruļļos ar svaru 700-1000 kg. Saķīpotais NAIK tiks īslaicīgi uzglabāts centra 

teritorijā uz asfaltētā seguma, līdz tos uzkrauj automašīnās un piegādā tālākai realizācijai 

atkritumu reģenerācijas iekārtām saskaņā ar atkritumu apsaimniekošanas atļaujām. Lai 

izvairītos no smakām un putekļiem, atvestie atkritumi tiek izkrauti slēgtā angārā, savukārt, 

plēvēs ietītais transportēšanai sagatavotais NAIK smakas neizdala, jo tieši higiēnas nolūkos 



tiek ietīts plēvēs 5-7 slāņos atkarībā no konkrētā gala saņēmēja prasībām. Paredzēts, ka 

dienā tiks saražotas aptuveni līdz 4 kravas auto ar 90 m3 ietilpību, kas tālāk tiks nodots 

reģenerācijai SIA “Schwenk Latvija” Brocēnu cementa ražotnē. 

 Iepazīstoties ar CRI iesniegumam pievienotajiem dokumentiem tika konstatēts, ka  SIA 

“CleanR Verso”, reģistrācijas Nr. 40203387162 un SIA "CleanR Industry", reģistrācijas Nr. 

40203579044 ir noslēguši Nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr. PLIG-2025/008, kur 

Iznomātājs nodod Nomniekam lietošanā pret atlīdzību (nomā) daļu (ap 7 330 m2)  no 

Iznomātājam piederošā nekustamā īpašuma - zemes gabala, kas atrodas  Brīvnieku iela 11, 

Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 007 0129. 

Valsts vides dienestā (turpmāk – Dienests) 2024. gada 10. jūnijā Dienesta sistēmā saņēma 

iesniegumu sākotnējā ietekmes izvērtējuma veikšanai Nr. IVN#3016, kurā SIA “CleanR 

Verso” norāda, ka darbībā tas vēlas veikt šādas izmaiņas kurā viens no punktiem ir  -

 ierīkot RDF (Refuse-Derived Fuel) jeb no atkritumiem iegūta kurināmā  (turpmāk – 

NAIK) ražošanas līniju ar ražošanas apjomu līdz 25000 t/gadā. 

 Paredzētajai darbībai Valsts vides dienesta atļauju pārvalde (turpmāk – Dienests) ir 

piemērojusi sākotnējā ietekmes izvērtējuma veikšanu.         

        Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1. panta definīcijām, paredzētā darbība – 

atkritumu sasmalcināšana un drupināšana – nav uzskatāma par atkritumu pārstrādes 

darbību, tā kā pēc būtības savāktajiem atkritumiem tiek mainīta tikai fiziskā forma, līdz ar to 

darbība neatbilst pārstrādes noteiktajam definējumam. Tāpēc paredzētā darbība tiek vērtēta 

kā atkritumu apstrādes darbība.   

Izvērtējumā secināts, ka Uzņēmumam ir esoša B kategorijas piesārņojošās darbības 

atļauja un tas plāno paplašināt apstrādājamo atkritumu apjomu, papildinot savu darbību arī 

ar NAIK ražošanu. Tiks paplašināti laukumi atkritumu pirmsapstrādei un apstrādātā 

materiāla uzglabāšanai. Saskaņā ar Ministru kabineta 13.12.2016. noteikumu Nr. 788 

„Noteikumi par atkritumu savākšanas, šķirošanas vietām” prasības atkritumu šķirošanas un 

pārkraušanas stacijā ir nodrošinātas. 

Lai samazinātu piesārņojuma rašanos un tiktu novērstas putekļu emisijas, uzņēmumam ir 

izstrādāts un tiek ieviests putekļu emisiju samazināšanas pasākumu rīcības plāns. Galvenie 

iespējamo avāriju cēloņi atkritumu uzglabāšanas un mehāniskās apstrādes procesā ir 

ugunsgrēks. Kā galvenais ugunsgrēka izcelšanās iemesls atkritumu uzglabāšanas procesā ir 

atkritumu pašaizdegšanās. Atbilstoši Valsts ugunsdrošības un glābšanas dienesta 

rekomendācijām, lai mazinātu ugunsgrēka riskus ir veicami  pasākumi. Šie pasākumi 

nosakāmi tehnisko noteikumu vides aizsardzības prasībās vietas aprīkošanai un B kategorijas 

piesārņojošas darbības nosacījumos darbības veikšanai. Paredzētās darbības rezultātā tiks 

radīts NAIK, kuram jāatbilst noteiktām kvalitātes prasībām, kas ir viens no 

priekšnosacījumiem, lai NAIK sadedzināšanas uzņēmumi spētu pieņemt šādu kurināmo. Šāda 

kurināmā sadedzināšanas prasības nosaka Ministru kabineta 2011. gada 24. maija noteikumi 

Nr. 401 “Prasības atkritumu sadedzināšanai un atkritumu sadedzināšanas iekārtu darbībai”. 

Attiecībā uz šāda kurināmā kvalitatīvajiem rādītājiem svarīgākie ir kaloritāte (zemākais 

sadegšanas siltums), oglekli saturošu materiālu īpatsvars un mitruma daudzums lai 

sagatavotais NAIK, to sadedzinot, neradītu hloru saturošu emisiju, tā sastāvā nav atļauts būt 

PVC izstrādājumiem. Darbības Ierosinātājs plāno noslēgt vienošanos ar SIA “SCHWENK 

Latvija” par NAIK pieņemšanu. 

        Izvērtējot paredzēto darbību, Dienests secina, ka izmaiņas esošajā būvniecības atkritumu 

pārstrādē un ar šo darbību saistītā ietekme uz vidi atbilstoši likuma “Par ietekmes uz vidi 



novērtējumu” 11. panta kritērijiem netiek klasificēta tik nozīmīga vai kompleksa, lai būtu 

nepieciešams piemērot ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru, tā kā tā ir vērtējama tikai kā 

nozīmīga lokālā mērogā, nav saistīta ar būtisku piesārņojuma risku un to nevar uzskatīt par 

tādu, kas var radīt negatīvu ietekmi uz apkārtējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Ņemot vērā 

lietas faktiskos un tiesiskos faktus Dienests ir pieņēmis lēmumu nepiemērot ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūru. 

        Dienests vērš uzmanību, ka saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta 

pirmās daļas 2) punktu pašvaldībai ir jāpieņem lēmums par jaunas sadzīves atkritumu 

savākšanas, dalītas vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai 

apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras objektu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā 

atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem. NAIK 

ražošanas iekārta ir jauna reģenerācijas iekārta, līdz ar to ir nepieciešams saņemt jaunu 

lēmumu, vai veikt izmaiņas esošajā lēmumā (Stopiņu novada dome 15.05.2019. pieņēma 

lēmumu (protokols Nr.51) „Par būvgružu šķirošanas un pārkraušanas stacijas izbūvi 

nekustamajā īpašumā Nomales, Stopiņu novadā). Šādam lēmumam ir jābūt uz Dienesta 

tehnisko noteikumu izsniegšanas brīdi.   

        Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļa 2. punktu, 

kas nosaka, ka pašvaldība pieņem lēmumus par jaunu sadzīves atkritumu savākšanas, dalītas 

vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un 

infrastruktūras objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā 

atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem,   

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist  jaunas sagatavošanas pārstrādei iekārtas -  sagatavošanas pārstrādei NAIK 

(no atkritumiem iegūts kurināmais) materiāla pārkraušanas, fasēšanas un īslaicīgas 

uzglabāšanas (līdz trīs mēnešiem) centra  un infrastruktūras objekta izveidošanai 

īpašumā Brīvnieku iela 11, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121 

(kadastra Nr.: 80960070129). 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                           V.Paulāne   

 
 

LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 3970 

  (prot. Nr.120/2025, 4.§) 

 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Sniedzes”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, īstenošanas kārtības izmaiņu apstiprināšanu 

                  

Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 10.03.2025. reģistrēts SIA “Cella 

Investment 4”, reģ. Nr. 40203375286 (turpmāk – Detālplānojuma īstenotājs), 07.03.2025. 

iesniegums Nr. CI4-NO-202503-002 (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

RN/2025/2.2-7/1233) ar lūgumu pieņemt lēmumu par 26.02.2024. Administratīvā līguma Nr. 



8.1/2024/76 par nekustamā īpašuma “Sniedzes”, kadastra numurs 80960020140, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020140, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

(turpmāk - Zemes vienība) detālplānojuma īstenošanas kārtību (turpmāk - Līgums)  

grozījumiem. 

Stopiņu novada dome 24.08.2011. pieņēma lēmumu (protokols Nr. 56, 1.1. punktu) 

par detālplānojuma  nekustamajam  īpašumam “Sniedzes”, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads  (kadastra numurs 80960020140) apstiprināšanu un saistošo noteikumu apstiprināšanu 

Nr.70/dp “Detālplānojuma Stopiņu novada nekustamajam īpašumam “Sniedzes” kadastra 

Nr.80960020140, grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

(turpmāk – Detālplānojums). Detālplānojums apstiprināts laikā, kad detālplānojumus 

apstiprināja ar sasitošajiem noteikumiem nevis administratīvo aktu. Detālplānojuma saistošajā 

daļā Detālplānojuma īstenošanas kārtība netika noteikta. 10.01.2022. Pašvaldība un 

nekustamā īpašuma “Sniedzes” īpašnieks noslēdza administratīvo līgumu Nr. Nr.8.1/2022/18 

par nekustamā īpašuma “Sniedzes”, kadastra numurs 80960020140, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960020140, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

detālplānojuma īstenošanas kārtību, savukārt Detālplānojuma īstenotājs Līgumu noslēdza 

26.02.2024.  

Izstrādājot būvniecības ieceri ēku būvniecībai Zemes vienībā un veicot tās 

saskaņošanu ar Pašvaldības būvvaldi, Detālplānojuma īstenotājs konstatēja, ka objektīvu, no 

Detālplānojuma īstenotāja neatkarīgu iemeslu dēļ nav iespējams realizēt Detālplānojuma 

risinājumu par tajā paredzēto perspektīvo Neilandu un Caunīšu ielu (turpmāk tekstā abas kopā 

– Ielas) izbūvi. Ielu izbūve nav realizējama gan tāpēc, ka Detālplānojuma apstiprināšanas 

laikā ir pieļautas neprecizitātes attiecībā uz to izvietojumu, gan arī tāpēc, ka kopš 

Detālplānojuma apstiprināšanas ir mainījies piemērojamais tiesiskais regulējums, un Ielu 

izbūve neatbilst augstāk stāvošam normatīvajam regulējumam. 

Detālplānojumā iezīmētās Neilandu ielas būvniecība nav iespējama saskaņā ar spēkā 

esošajiem būvniecību regulējošiem normatīvajiem aktiem, ko apliecina arī AS 

“Augstsprieguma tīkls” Detālplānojuma īstenotājam izsniegtie tehniskie noteikumi. 

Detālplānojuma grafiskajā daļā 330 kV elektropārvades līnijas aizsargjosla ir nepareizi 

attēlota, proti, tā nav atzīmēta no malējā vada, bet gan no līnijas ass. Tāpat arī attīstāmajā 

zemes vienībā 80% no perspektīvās Neilandu ielas platības atrodas 330 kV gaisvadu 

elektropārvades līnijas Nr. 501 aizsargjoslas zonā. Savukārt perspektīvā Caunīšu iela atrodas 

gaisvadu līnijas balsta 10 metru aizsargjoslā. Šo iemeslu dēļ saskaņā ar AS “Augstsprieguma 

tīkls” izsniegtajos tehniskajos noteikumos norādīto  - nav iespējams izbūvēt Neilandu ielu 

visā tās garumā un Caunīšu ielas daļu (krustojumā ar Neilandu ielu, kas sadalīs Caunīšu ielu 

divās daļās). 

Izbūvēt tikai pieļaujamo Caunīšu ielas daļu bez Neilandu ielas būtu nelietderīgi, jo tā 

pilnībā dublētu jau esošo Sniedžu ielu. Šāds pasākums radītu neērtības arī Ziedu ielas 

iedzīvotājiem, jo izveidotos divi iebraukšanas punkti šaurajā Ziedu ielā. Stopiņu novada 

teritorijas plānojumā Neilandu un Caunīšu ielas nav iekļautas ielu sarakstā un līdz ar to šīm 

nav Ielām nav noteikta ielas kategorija. 

Faktiskie apstākļi kopš Detālplānojuma apstiprināšanas ir mainījušies un Neilandu un 

Caunīšu ielas izbūve tā, kā tika plānots Detālplānojumā, vairs nav īstenojama pamatotu un 

objektīvu iemeslu dēļ, kuri nav tieši atkarīgi no Detālplānojuma īstenotāja. Atteikšanās no 

Ielu izbūves nekādā veidā neskar sabiedrības intereses, jo Ielu lietojums bija paredzēts 



Detālplānojuma īstenotāja iekšējai vajadzībai, no kuras Detālplānojuma īstenotājs objektīvu 

iemeslu dēļ grib atteikusies. 

Ņemot vērā Detālplānojuma īstenotāja priekšlikumu, Ielu sarkanās līnijas tiks 

precizētas Dreiliņu, Ulbrokas un Sauriešu ciemu, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā sarkano 

līniju lokālplānojumā vai Ropažu novada teritorijas plānojumā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.1 pantu un 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu,  

     Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Ropažu novada pašvaldības domes 07.02.2024. lēmuma Nr. 3021 “Par 

detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Sniedzes”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, īstenošanas kārtības izmaiņu apstiprināšanu” (prot. Nr.88/2024, 2.§) 

pielikumu (turpmāk – Līgums) un aizstāt Līguma 2.2.1. punktā norādīto Shematisko 

pielikumu Nr.1 ar jaunu attiecīgā pielikuma redakciju (Pielikums, Shematisks 

pielikums Nr.1). 

2. Grozīt Līgumu un izteikt Līguma 2.2.2. punkta pirmo rindkopu un izteikt šādā 

redakcijā: 

“2. posms: 

Detālplānojuma teritorijas (nekustamā īpašuma) attīstība un tālāka sadalīšana atbilstoši 

pakāpeniskai infrastruktūras un apbūves izveidei, faktiski iespējamās infrastruktūras 

izbūve (ielas, ielu inženierkomunikācijas, apzaļumošana utt.), apbūves būvprojektu 

izstrāde un būvniecība, sadalot izbūvi un pakārtotās darbības vairākas atsevišķās 

kārtās:” tālāk kā tekstā.” 

3. Grozīt Līgumu un izteikt Līguma 2.2.2. punkta sesto rindkopu 2.5.apakšposmu šādā 

redakcijā: “Tā kā Neilandu iela un Caunīšu iela un parceles JP-1, JP-2/JP-3, JP-4 nav 

(likumiski un objektīvi) realizējamas, teritorija zem šīm parcelēm un to atdalošajām 

Neilandu un Caunīšu sarkanajām līnijām ir izmantojama kā kopīga apbūves parcele, 

ievērojot, ka tai ir divi izmantošanas veidi un attiecīgi apbūves rādītāji katrai ir 

rēķināmi atsevišķi Shematiskajos pielikumos Nr. 1 – 4 atzīmēt Neilandu ielu un 

Caunīšu ielu ar atzīmi “nerealizējamas” (Pielikums). 

4. Grozīt Līgumu un dzēst Līguma nosacījumu par 2.5. apakšposmu un dzēst  Shematisko 

pielikumu Nr.5. 

5. Noslēgt vienošanos par 26.02.2024. Administratīvā līguma Nr. 8.1/2024/76 par 

nekustamā īpašuma “Sniedzes”, kadastra numurs 80960020140, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960020140, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

detālplānojuma īstenošanas kārtības grozījumiem (Pielikums). 

6. Attīstības, īpašumu un investīciju departaments ir atbildīgs par lēmuma izpildi.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības 

domes 09.04.2025. lēmumam Nr. 3970 

(prot. Nr.120/2025, 4.§) 

 



PROJEKTS 

 

VIENOŠANĀS PAR ADMINISTRATĪVĀ LĪGUMA Nr. 8.1/2024/76 

par nekustamā īpašuma “Sniedzes”, kadastra numurs 80960020140, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80960020140, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

detālplānojuma īstenošanas kārtību grozījumiem 

 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša  

elektroniskā paraksta un laika zīmoga datums 

 

 Ropažu novada pašvaldība, vienotais reģ. Nr. 90000067986, domes priekšsēdētājas Vitas 

Paulānes personā, kura rīkojas, pamatojoties uz  Pašvaldību likumu un Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 26.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 22/23 “Ropažu novada 

pašvaldības nolikums”, turpmāk tekstā - Pašvaldība, no vienas puses,  

un  

SIA “Cella investment 4”, vienotais reģ.Nr. 40203375286, valdes locekļa Edvina Navicka 

personā, kurš rīkojas, pamatojoties uz _________, turpmāk tekstā – Detālplānojuma 

īstenotājs, no otras puses,  

abi kopā saukti arī - Puses, bet katrs atsevišķi – Puse, 

pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31.panta pirmo daļu, un saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 86. panta pirmās daļu un ievērojot Stopiņu novada domes 

24.08.2011. lēmumu (protokols Nr.56, 1.1.punkts) par detālplānojuma  nekustamajam  

īpašumam “Sniedzes”, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads  (kadastra numurs 

80960020140) apstiprināšanu un Saistošos noteikumus Nr.70/dp “Detālplānojuma Stopiņu 

novada nekustamajam īpašumam “Sniedzes” kadastra Nr.80960020140, grafiskā daļa un tā 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, Ropažu novada pašvaldības domes 

09.04.2025. lēmumu Nr.3970 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Sniedzes”, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, īstenošanas kārtības izmaiņu apstiprināšanu” 

(prot. Nr.120/2025, 4.§), turpmāk tekstā – Detālplānojums,  

Puses brīvprātīgi, bez viltus, maldiem un spaidiem, ar šo noslēdzot Vienošanas par 

Administratīvā līguma Nr. 8.1/2024/76 par nekustamā īpašuma “Sniedzes”, kadastra numurs 

80960020140, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020140, Dreiliņos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā detālplānojuma īstenošanas kārtību grozījumiem, turpmāk saukts – 

Līgums: 

1. Aizstāt Līguma 2.2.1. punktā norādīto Shematisko pielikumu Nr.1 ar jaunu attiecīgā 

pielikuma redakciju (Pielikums, Shematisks pielikums Nr.1). 

2. Izteikt Līguma 2.2.2. punkta pirmo rindkopu un izteikt šādā redakcijā: 

“2. posms: 

Detālplānojuma teritorijas (nekustamā īpašuma) attīstība un tālāka sadalīšana 

atbilstoši pakāpeniskai infrastruktūras un apbūves izveidei, faktiski iespējamās 

infrastruktūras izbūve (ielas, ielu inženierkomunikācijas, apzaļumošana utt.), 

apbūves būvprojektu izstrāde un būvniecība, sadalot izbūvi un pakārtotās darbības 

vairākas atsevišķās kārtās:” tālāk kā tekstā.” 

3. Izteikt Līguma 2.2.2. punkta sesto rindkopu 2.5. apakšposmu šādā redakcijā: “Tā kā 

Neilandu iela un Caunīšu iela un parceles JP-1, JP-2/JP-3, JP-4 nav (likumiski un 

objektīvi) realizējamas, teritorija zem šīm parcelēm un to atdalošajām Neilandu un 

Caunīšu sarkanajām līnijām ir izmantojama kā kopīga apbūves parcele, ievērojot, ka 

tai ir divi izmantošanas veidi un attiecīgi apbūves rādītāji katrai ir rēķināmi atsevišķi 

Shematiskajos pielikumos Nr. 1 – 4 atzīmēt Neilandu ielu un Caunīšu ielu ar atzīmi 

“nerealizējamas (Pielikums)”. 

 

 



PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

Pašvaldība: 

Ropažu novada dome 

Reģ.nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, LV-2130 

Tālr.: 66954851 

E-pasts: novada.dome@ropazi.lv  

 

 

 

_______________________V.Paulāne 

 

Detālplānojuma īstenotājs: 

SIA “Cella investment 4” 

Reģ.Nr. 40203375286 

Ropažu nov., Stopiņu pag.,  

Rumbula, Maskavas iela 497, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2121 

E-pasts: info@sirin.eu  

 

 

 

________________________E.Navickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shematisks pielikums Nr.1.  

1.posma sadalīšana 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv
mailto:info@sirin.eu


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shematisks pielikums Nr.2.  

2.1. apakšposms 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shematisks pielikums Nr.3.  

2.2. apakšposms 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shematisks pielikums Nr.4.  

2.3. apakšposms 

 



 
 

 

Ierobežotas pieejamības informācija: 

Nr.3971. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Nr.3972. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

Nr.3973. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

Nr.3974. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Nr.3975. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Nr.3976. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Nr.3977. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Nr.3978. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Nr.3979. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Nr.3780. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Nr.3781. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 



Nr.3782. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Nr.3783. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Nr.3784. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Nr.3785. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Nr.3786. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Nr.3787. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Nr.3788. Par jauna dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

 

 

LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 3989 

  (prot. Nr.120/2025, 23.§) 

 

Par nekustamā īpašuma “Jaunais karjers” un nekustamā īpašuma ,,Sauriešu karjers’’ 

daļas iznomāšanu Latvijas čempionāta moto triāla sacensībām 

 

                

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “TILLIA”, 

reģistrācijas Nr.44103061743 (turpmāk – Iesniedzējs) 11.03.2025. iesniegums, kas Pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr. RN/2025/2.2-7/1289 un 12.03.2025. iesniegums, kas Pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr. RN/2025/2.2-7/1316 (turpmāk katrs atsevišķi un abi kopā – Iesniegums), par iespēju 

iznomāt teritoriju bijušās Knauf karjerās, kadastra Nr.80960080282 un kadastra 

Nr.80960080380 Latvijas čempionāta moto triālā sacensībām, kas norisināsies 2025.gada 

11.maijā.  

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts:  

1) Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000508277 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 

008 0282), kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopējo platību 86,67 ha. Īpašuma tiesības 

nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības, 

reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. Zemesgabala lietošanas mērķis: (0401) Derīgo 

izrakteņu ieguves teritorija.  

2) Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000508340 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 

008 0380), kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopējo platību 73,32 ha. Īpašuma tiesības 

nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības, 

reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. Zemesgabala lietošanas mērķis: (0101) zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 1.9ha platībā un (0302) Fizisko un 

juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas 36.9ha. 

3) Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta sniegto 

atzinumu, organizējot Latvijas čempionāta moto triāla sacensības, jāievēro sekojoši 

nosacījumi: 

3.1. jāievēro drošības pasākumi: 

• jāizvieto informatīvas zīmes ar sacensības vietu apiešanas maršrutu; 

• sacensību zonu jānorobežo ar lentām; 

• gājēju ceļu šķērsojuma vietās papildus lentām jāizvieto zīme “gājējiem iet aizliegts”. 

3.2. jāievēro vides aizsardzības un higiēnas prasības: 

• jāorganizē atkritumu savākšana; 



• jānodrošina nepieciešamais sanitāri higiēnisko telpu (pārvietojamās tualetes) apjoms 

uz pasākuma dalībnieku un apmeklētāju skaitu saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 

Nr.693 Būvju vispārīgo prasību būvnormatīvs LBN 200-21 3.pielikumu “sanitāro 

iekārtu minimālais skaits” ; 

• jānodrošina roku mazgāšana (pārvietojamas izlietnes); 

• ja nepieciešams, nodrošināmas sanitāri tehniskās telpas personām ar funkcionāliem 

traucējumiem un bērnu pārtīšanas vietu. 

3.3. Pēc pasākuma noslēguma veicama teritorijas sakārtošana 3 (trīs) kalendāro dienu laikā. 

4) Saskaņā ar Ministru kabineta 19.06.2018 noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr.350) 

29.punktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46.punktu var nepiemērot: 

• 29.5. ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots sociālās aizsardzības, 

kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes 

funkcijas nodrošināšanai; 

• 29.7. neapbūvēts zemesgabals vienai personai īslaicīgi – ne ilgāk par 21 dienu gadā – un 

iznomāšana nav pretēja sabiedrības interesēm; 

• 30.4. šo noteikumu 29.5., 29.6., 29.7., 29.8., 29.9. un 29.10.apakšpunktā minētajā 

gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas 

atvasinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam 

nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto 

tirgus nomas maksu, vai neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst 

būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un 

nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai un tirgus situācijai un maina ne retāk kā 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā 

termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, 

ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

5) Saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja SIA “Maks V vērtēšana” 

vērtējumu nekustamā īpašuma “Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 

8096 008 0282) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0282, nomas tirgus vērtība 

vienai darba dienai (10.maijs) ir noteikta 60,00 EUR (sešdesmit eiro un 00 centi) un 

nekustamā īpašuma “Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 

0380) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0380, nomas tirgus vērtība vienai 

darba dienai (10.maijs) ir noteikta 60,00 EUR (sešdesmit eiro un 00 centi).  

6) Saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja SIA “Maks V vērtēšana” 

vērtējumu nekustamā īpašuma “Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 

8096 008 0282) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0282, nomas tirgus vērtība 

vienai brīvdienai (11.maijs) ir noteikta 100,00 EUR (viens simts eiro un 00 centi) un 

nekustamā īpašuma “Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 

0380) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0380, nomas tirgus vērtība vienai 

brīvdienai (11.maijs) ir noteikta 100,00 EUR (viens simts eiro un 00 centi).  

7) Saskaņā ar Noteikumu Nr.350 29.5., 29.7., 30.4.apakšpunktiem, ir noteikta 

kārtība, kādā ir iespēja iznomāt Iesniedzējam Pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunais 

karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0282) zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8096 008 0282 un nekustamā īpašuma “Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0380) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 

008 0380, Latvijas čempionāta moto triāla sacensībām Ropažu novadā, kas norisināsies 

2025.gada 11.maijā. Vienlaikus, ņemot vērā šī lēmuma 5.punktā noteiktās prasības, 

nepieciešams noteikt nomas maksu par abām zemes vienībām 200,00 EUR/ dienā (divi simti 

eiro un 00 centi), papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli.  

7) Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts paredz, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus 

citos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos.  



 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Ministru kabineta 19.06.2018 noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.5., 29.7., 30.4.apakšpunktiem un Iesniedzēja 

iesniegumu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Iznomāt SIA “TILLIA”, reģistrācijas Nr.44103061743, Ropažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8096 008 0282) zemes vienības daļu ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0282 un 

nekustamā īpašuma “Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 

0380) zemes vienības daļu ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0380 no 2025.gada 10.maija līdz 

2025.gada 11.maijam Latvijas čempionāta moto triāla sacensībām, kas norisināsies 2025.gada 

11.maijā. 

2. Noteikt nomas maksu par 2025.gada 10.maiju par abām zemes vienībām kopā 120,00 

EUR/dienā (viens simts divdesmit eiro un 00 centi), par 2025.gada 11.maiju par abām zemes 

vienībām kopā 200,00 EUR/dienā (divi simti eiro un 00 centi). Kopējā nomas par 2 dienām 

(10. un 11.maijs) par abām zemes vienībām – 320,00 EUR (trīs simti divdesmit eiro un 00 

centi), papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai izstrādāt zemes nomas līgumu ar SIA ,,TILLIA’’, reģistrācijas 

Nr.44103061743 par lēmuma lemjošas daļas 1.punktā noteikto zemes vienību daļu nomu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Nosūtīt lēmumu: 

5.1. SIA “TILLIA”, reģistrācijas Nr.44103061743; 

5.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

5.4. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas 

vadītājam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                               V.Paulāne 

LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 3990 

  (prot. Nr.120/2025, 24.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības sakņu dārzu iznomājamo zemes gabalu saraksta 

papildināšanu 

                  

Ropažu novada pašvaldība pārskatot nekustamos īpašumus un pamatojoties uz 

2021.gada 27.oktobra Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu Nr.340 

(prot.Nr.14/2021,45.§) “Ropažu novada pašvaldības sakņu dārziem iznomājamo zemes 

gabalu saraksta apstiprināšana” secināts, ka sakņu dārza saraksts var tikt papildināts Stopiņu 

pagastā. 

 Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

2021.gada 27.oktobrī Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.340 

(prot.Nr.14/2021,45.§) “Ropažu novada pašvaldības sakņu dārziem iznomājamo zemes 



gabalu saraksta apstiprināšana”, ar kuru apstiprināja personīgajām palīgsaimniecībām 

iznomājamās zemes vienības sakņu dārzu ierīkošanai (turpmāk - Saraksts). 

Saraksts sagatavots saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 

15.septembra iekšējiem noteikumiem Nr.2 “Par kārtību, kādā iznomā pašvaldības zemi sakņu 

dārzu izveidošanai Ropažu novadā”, ko pašvaldība iznomā atbilstoši Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 29.2.apakšpunktam, saskaņā ar kuru, neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots 

personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas 

Republikas lauku apvidos” 7.pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā 

neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā 

atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. 

Izvērtēts, ka minēto Sarakstu lietderīgi papildināt ar nekustamo īpašumu Smaidu iela 8, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 002 0199, kura sastāvā ietilpst zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 8096 002 0199 0.9138ha platībā. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101, platība 0,0558 ha). 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 16.punktu un 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, 

Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 15.septembra iekšējiem noteikumiem Nr.2 “Par 

kārtību, kādā iznomā pašvaldības zemi sakņu dārzu izveidošanai Ropažu novadā”, Ropažu 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Papildināt 2021.gada 27.oktobra Ropažu novada pašvaldības domes sēdē apstiprināto 

personīgajām palīgsaimniecībām iznomājamās zemes vienības sakņu dārzu ierīkošanai 

sarakstu Stopiņu pagastam ar nekustamo īpašumu  Smaidu iela 8, Stopiņu pag., Ropažu 

nov., kadastra numurs 8096 002 0199, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8096 002 0199 0.9138ha platībā. 

2. Pēc domes lēmuma par nomai nododamo zemju saraksta apstiprināšanas attiecībā par 

iepriekš minēto zemes vienību, ir papildināms Stopiņu pagasta brīvo zemju saraksts. 

Papildinātais saraksts izvietojams pašvaldības Stopiņu pagasta pārvaldes ēkās publiski 

pieejamās vietās, kā arī pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.4. Sabiedrisko attiecību nodaļai 

 

http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                             V.Paulāne 

 

 1.pielikums 

 

Nekustamais īpašums:  Smaidu iela 8, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80960020199   

 

 
 
 

LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 3991 

  (prot. Nr.120/2025, 25.§) 

 

Par zemes vienības “Tumšupe 6”, Tumšupe, Ropažu pag., Ropažu nov., kadastra 

apzīmējums 80840050128, daļas iznomāšanu 

                  

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts Garāžu īpašnieku 

kooperatīvās sabiedrības  “Tumšupe”, reģistrācijas numurs 40203628405, juridiskā adrese 

“Kristāli” 12, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 (turpmāk – Iesniedzējs) 

2025.gada 10.marta iesniegums, kas Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2025/2.2-7/1264 

(turpmāk- Iesniegums) ar lūgumu iznomāt daļu no Pašvaldībai piederošās zemes ar kadastra 

apzīmējumu 80840050128, uz kuras atrodas pirsmreģistrētas apvidū esošas ēkas, ar kadastra 

apzīmējumiem 80840050128001, 80840050128002, 80840050128003, ar mērķi 

apsaimniekot minēto teritoriju. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā 

esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 



1) Iesniedzējs lūdz iznomāt Pašvaldības nekustamā īpašuma ar adresi “Tumšupe 6”, 

Tumšupe, Ropažu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8084 005 0128 (turpmāk – 

Īpašums) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 005 0128 daļu. Īpašums reģistrēts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000569654. 

 

2) Īpašuma sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8084 005 0128 ar platību 

3,3377 ha (turpmāk-Zemes vienība) un lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 

3) Atbilstoši Iesniedzēja sniegtajai informācijai kopējā nomas objekta platība ir 0,3000 ha, uz 

kuras atrodas pirsmreģistrētas apvidū esošas ēkas, ar kadastra apzīmējumiem 8084 005 

0128 001, 8084 005 0128 002, 8084 005 0128 003. 

 

4) Atbilstoši Ropažu pagasta teritorijas plānojumam Īpašuma zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8084 005 0128 izmantošanas veids - mazstāvu dzīvojamo māju apbūves 

teritorija.  

5) Ņemot vērā, ka Īpašums ir apbūvēta zemes vienība, Īpašuma nodošana izmantošanai 

skatāma atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.97) regulējumam. 

MK noteikumu Nr.97 12.punkts noteic, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu 

iznomāšanai pieņem iznomātājs. 

6) Pamatojoties uz MK noteikumu Nr.97 23.punktu, nomnieku noskaidro rakstiskā, mutiskā 

vai elektroniskā izsolē. 

7) Atbilstoši MK noteikumu Nr.97 80.punktam, nekustamās mantas nosacītās nomas maksas 

noteikšanai iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja iznomā nomas objektu, kas 

sastāv no būves un zemes, un nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, 

nomas maksu nosaka visam nomas objektam kopā atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktai 

tirgus nomas maksai. Ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju un tā 

atlīdzības summu ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku, nomnieks papildus 

nomas maksai kompensē iznomātājam neatkarīga vērtētāja atlīdzības summu. 

8) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai 

kārtībai.   

 

9) Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu. 

 

10) Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1 pantu, Ministru kabineta 2018.gada 

20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 



23. un 80.punktu un kā arī ņemot vērā Iesniedzējas iesniegumu Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt  īpašuma “Tumšupe 6”, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu novads, kadastra 

numurs 8084 005 0128, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 005 0128 daļas 

nomu 0,3000 ha  platībā, nosakot nomas termiņu 5 gadi. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 005 0128,  daļas 

nomas tiesību izsoles organizēšanai.  

3. Izsniegt lēmumu Iesniedzējai, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai un Finanšu un grāmatvedības 

departamenta Grāmatvedības nodaļai. 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Nosūtīt lēmumu: 

5.1 Iesniedzējai; 

5.2.Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

5.3. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai; 

5.4. Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļai; 

5.5. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

Pielikums Nr.1 

Ropažu novada pašvaldības domes 

09.04.2025. lēmumam Nr.3991 
 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 005 0128, Tumšupe, Ropažu pag., Ropažu 

nov., atrašanās vietas shēma 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

“Tumšupe 6”, Tumšupe, Ropažu pag., 

Ropažu nov. 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 8084 005 0128 

Zemes vienības platība: 3.3377 ha 

Zemes vienības daļas nomas platība  0.3000 ha 

 

 

 

 

 



 
 

 

LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 3992 

  (prot. Nr.120/2025, 26.§) 

 

Par finansējumu sporta sacensību organizēšanai 

                  

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025.gada 31.martā saņemts un 

reģistrēts ar nr. IJKSD/2025/1-3/107, biedrības “MC Namejs” iesniegums, kurā lūdz 

Pašvaldību piešķirt finansējumu sporta sacensību organizēšanai. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 20.septembra saistošo 

noteikumu nr. 26/23 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (Stājas 

spēkā: 01.01.2024.) (turpmāk – Saistošie noteikumi) 55.punktu, iesniegumu un tam 

pievienotos dokumentus izskata un atbilstību noteikumiem izvērtē Pašvaldības Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments (turpmāk – Departaments). Lēmumu par 

finansējuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt finansējumu pieņem Departaments, izņemot 

noteikumu 23. punktā, 46.4. apakšpunktā un 3. pielikuma 1. punkta noteiktajos gadījumos. 

Saistošo noteikumu 23.punkts nosaka, ja objektīvu apstākļu dēļ pretendentam nebija 

iespējams iesniegt sacensību pieteikumu līdz noteikumu 22. punktā noteiktajam termiņam, 

Departaments izvērtē saņemtos dokumentus un sagatavo atzinumu, lēmumu par finansējuma 

piešķiršanu pieņem Dome. Par objektīviem apstākļiem ir uzskatāmi apstākļi, kuri radušies 

neatkarīgi no pretendenta citu ārējo apstākļu ietekmē.  

Pašvaldības dome, izskatot iesniegumu, konstatē: 

Biedrība “MC Namejs”, reģ.nr 40008089855, juridiskā adrese: Ieriķu iela 31 - 12, 

Rīga, LV-1084. 

Iesniegumā norādīta informācija par sacensībām – “MC NAMEJS 20 gadu kauss 

drošas braukšanas sacensības motošosejā”, kas norisināsies Ropažu novadā “333” trasē, kas 

norisināsies 2025.gada 12.aprīlī. Plānotais dalībnieku skaits – 100 dalībnieki. Pasākuma 

mērogs – Novada mēroga tautas sporta sacensības sporta veidos. Kopējais izdevumu apmērs: 

10300,00 EUR, pieprasītais finansējums no Pašvaldības: 400,00 EUR. 

Pasākuma apraksts: pievienots pielikumā – sacensību nolikums.  



Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai.  

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 14. punktu, finansējumu sporta sacensību 

organizēšanai Ropažu novadā var piešķirt sporta sacensību organizēšanas izdevumu 

apmaksai, nepārsniedzot noteikumu 3. pielikumā noteikto apmēru un izvērtējot pašvaldības 

budžeta iespējas kārtējā gadā. Saskaņā ar Saistošo noteikumu 16.punktu pretendēt uz 

finansējumu saņemšanu sporta sacensību organizēšanai var Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistrā reģistrētas juridiskas personas, individuāli komersanti vai fiziskas personas, kuras 

reģistrējušās kā saimnieciskās darbības veicēji (turpmāk – pretendents), izņemot pašvaldības 

iestādes un to darbiniekus. 

Saistošo noteikumu 17.punkts nosaka, ka finansiālo atbalstu sporta sacensību 

organizēšanai var piešķirt, ja konstatēta atbilstība visiem minētajiem kritērijiem: 

17. Finansiālo atbalstu sporta sacensību organizēšanai var piešķirt, ja konstatēta 

atbilstība visiem minētajiem kritērijiem: 

17.1. minimālais sporta sacensību dalībnieku skaits – ne mazāk kā 8 (astoņi) sportisti 

individuālajos sporta veidos vai ne mazāk kā 4 (četras) komandas sporta komandu veidos; 

17.2. organizators paredz dalības maksas atlaides Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā deklarētajiem sportistiem – ne mazāk kā 50 % apmērā no dalības maksas (sportistam 

uzrādot fiziski vai digitāli Ropažu novada iedzīvotāju karti); 

17.3. organizators paredz, ka sacensību norises laikā būs izvietota informācija par 

pašvaldības atbalstu (reklāma, informatīvi materiāli u.tml.), kura pirms izvietošanas tiks 

saskaņota ar pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļu. 

Saistošo noteikumu 18.punkts nosaka, ja iesniegums par finansējuma piešķiršanu ir 

par pasākumu, kas notiek Ropažu novadā pirmo reizi, Departaments izvērtē tā lietderību 

attiecībā uz ieguvumiem novadam un tā iedzīvotājiem, kā arī gūst pārliecību par pasākuma 

kvalitāti (apkopojot informāciju, atsauksmes, atzinumus par pasākuma norisi citā vietā, 

uzaicinot iesniedzēju prezentēt savu ideju). 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 20.punktam Pašvaldības piešķirto finansējumu drīkst 

izlietot: 

20.1. sporta bāzu īrei; 

20.2. tiesnešu atalgojumam; 

20.3. uzvarētāju apbalvošanai; 

20.4. poligrāfiskiem materiāliem (reklāmas plakāti, baneri, diplomi, utt.); 

20.5. medicīniskā dienesta, VUGD, apsardzes pakalpojumiem; 

20.6. sporta rezultātu mērierīču nomai. 

Izvērtējot tāmē norādītos izdevumus, kas kvalificējas pašvaldības atbalstam,  

medicīniskā dienesta pakalpojumi, kopā sastādot 400,00 EUR. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.pielikumu novada mēroga tautas sporta sacensības 

sporta veidos piešķiramā finansējuma maksimālais apmērs (euro) sacensībām ir līdz 400,00 

EUR. 

Saistošo noteikumu 56.punkts paredz, ka noteikumu 23. punktā, 46.4. apakšpunktā un 

3. pielikuma 1. punkta noteiktajā gadījumā Departaments izvērtē iesniegtos pieteikumus un to 

atbilstību noteikumiem un sagatavo atzinumu (sagatavots 2025.gada 31.martā) par lēmuma 

projektu, un iesniedz tos izskatīšanai Domē. Lēmumu pieņem Dome.  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus 

citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, kā arī pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

domes 2023.gada 20.septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 26/23 “Par pašvaldības atbalstu 



sporta veicināšanai Ropažu novadā” (Stājas spēkā: 01.01.2024.), Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 7.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības finansējumu 400,00 EUR  (četri simti euro un 00 centi) 

apmērā biedrībai “MC Namejs”, reģ. nr. 40008089855, par sporta sacensību “MC 

NAMEJS 20 gadu kauss drošas braukšanas sacensības motošosejā”, kas 

norisināsies 2025.gada 12.aprīlī, sporta kompleksā 333. 

2. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu:  no Izglītības, jaunatnes, kultūras 

un sporta departamenta kultūras un sporta nodaļas budžeta EKK koda 3263. 

3. Finansējuma saņēmējam iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 10. pielikums) un 

izdevumu attaisnojuma dokumentus par finansējuma izlietojumu sporta sacensību 

organizēšanai, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sacensībām un finansējuma 

izlietošanas, papildus iesniedzot informāciju par sporta rezultātiem, sacensību 

rezultātu protokolu, sacensību nolikumu, īsu aprakstu un fotogrāfijas par sacensību 

norisi un informāciju, kā ir bijusi nodrošināta pašvaldības publicitāte. 

4. Departamentam veikt kontroli par piešķirtā finansējuma izlietojumu atbilstoši 

Noteikumos noteiktai kārtībai. 

5. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

5.4. Iesniedzēju, biedrību “MC Namejs” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS  
09.04.2025.   Nr. 3993 

  (prot. Nr.120/2025, 27.§) 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2025.gada 29.janvāra lēmumā 

Nr.3826 “Par Ropažu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un klasifikācijas 

apstiprināšanu” 

                  

Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2025.gada 29.janvārī pieņēma 

lēmumu Nr.3826 “Par Ropažu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un klasifikācijas 

apstiprināšanu”, ar kuru apstiprināti pašvaldības iestāžu un struktūrvienību amatu saraksti un 

amatu klasifikācija. 

Izskatot lēmuma projektu, Dome konstatē: 

1) 2024.gada 13.novembrī Dome pieņēma lēmumu Nr. 3645 “Par vispārējās izglītības 

iestādes “Ropažu vidusskola” reorganizāciju un jaunas izglītības iestādes 

“Zaķumuižas pamatskola” dibināšanu” (prot. Nr.109/2024, 2.§), ar kuru nolemts 

reorganizēt Ropažu novada pašvaldības dibinātu vispārējās izglītības iestādi “Ropažu 

vidusskola” un dibināt Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādi 

“Zaķumuižas pamatskola” ar 2025. gada 1.septembri.  



Cita starpā nolemts ka jaundibinātā Zaķumuižas pamatskola pārņem Ropažu 

vidusskolas saistības, lietvedību un mantu, kā arī darbiniekus, kas attiecināmi uz 

pirmsskolas izglītības programmu un izglītības programmu īstenošanu un Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam uzdots iesniegt Ropažu 

vidusskolas amatu saraksta grozījumu projektu un Zaķumuižas pamatskolas amatu 

saraksta projektu.  

Saskaņā ar 2025.gada 29.janvāra Pašvaldības domes lēmumu Nr.3826 “Par Ropažu 

novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un klasifikācijas apstiprināšanu”, Ropažu 

vidusskolā izveidotas šādas amata vietas: 

 

 

 

 

 

 

Pašvaldībā saņemts Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta 

direktores S.Tībergas un Ropažu vidusskolas direktores N.Pavlovas priekšlikums 

amatu saraksta grozījumiem: 

 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Amata 

vietu 

skaits 

1. Direktora vietnieks saimnieciskajā darbā 1 

2. Biroja vadītājs 1 

3. Biroja administrators 1 

4. Datorsistēmu un datortīklu administrators 0,1 

5. Vispārējās aprūpes māsa bērnu aprūpē 1,75 

6. Elektronisko sistēmu inženieris 0,25 

7. Skolotāja palīgs 14 

8. Remontstrādnieks 2 

9. Ēkas dežurants 4,75 

10. Sētnieks 1 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Amata 

vietu 

skaits 

Ropažu vidusskola Zaķumuižas pamatskola 

1. 
Direktora vietnieks 

saimnieciskajā darbā 
1 1 (jauna amata vieta) 1  

2. Biroja vadītājs 1 
1 (mainīt nosaukumu 

uz “Lietvedis” 
 

3. Biroja administrators 1  1 (mainīt nosaukumu uz “Lietvedis” 

4. 
Datorsistēmu un datortīklu 

administrators 
0,1 1 (jauna amata vieta) 0,35 

5. 
Vispārējās aprūpes māsa 

bērnu aprūpē 
1,75 0,75 1 

6. 
Elektronisko sistēmu 

inženieris 
0,25  

likvidēt amata vietu, par 0,25 

palielināt datorsistēmu administratora 

amata slodzi 

7. Skolotāja palīgs 14  12 

8. Remontstrādnieks 2 1 1 

9. Ēkas dežurants 4,75 3 1,75 

10. Sētnieks 1  1 



2) Pašvaldībā saņemts Vangažu vidusskolas direktores A.Stieres iesniegums par 

grozījumiem Vangažu vidusskola amatu sarakstā. Saskaņā ar 2025.gada 29.janvāra 

Pašvaldības domes lēmumu Nr.3826 “Par Ropažu novada pašvaldības iestāžu amatu 

sarakstu un klasifikācijas apstiprināšanu”, Vangažu vidusskolā izveidotas šādas 

amata vietas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iesniegumā ietverts lūgums likvidēt vienu amata vietu “Garderobists” un izveidot 

vienu amata vietu “Remontstrādnieks”, jo Vangažu vidusskolā 2025.gada sākumā 

izglītojamiem ir uzstādīti garderobes skapji, tāpēc garderobes garderobista amata 

vieta nav nepieciešama. Vangažu vidusskolā ir ļoti daudz telpu un ļoti liela platība, 

turklāt apsaimniekošanā ietilpst arī Vangažu Mūzikas un mākslas skolas telpas, tādēļ 

vienam remontstrādniekam nav iespējams laicīgi un kvalitatīvi veikt visus aktuālos 

remontdarbus. 

3) Pašvaldībā saņemts Ropažu novada Būvvaldes vadītājas L.Kundziņas iesniegums, 

kurā izteikts lūgums veikts izmaiņas Būvvaldes amatu sarakstā. Saskaņā ar 

2025.gada 29.janvāra Pašvaldības domes lēmumu Nr.3826 “Par Ropažu novada 

pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un klasifikācijas apstiprināšanu”, Ropažu novada 

Būvvaldē izveidotas šādas amata vietas: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Amata 

vietu 

skaits 

1. Direktora vietnieks saimnieciskajā darbā 1 

2. Vispārējās aprūpes māsa bērnu aprūpē 1 

3. Lietvedis  1 

4. Skolas muzeja vadītājs 0,2 

5. Skolotāja palīgs 3 

6. Remontstrādnieks 1 

7. Laborants 1,5 

8. Santehniķis 0,5 

9. Apkopējs 8 

10. Garderobists 1 

11. Sētnieks 1 

12. Sargs 3 

13. Mākslinieciskais noformētājs 0,3 

14. Dežūradministrators 1 

15. Sporta zāles dežurants 2 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Amata 

vietu 

skaits 

1. Būvvaldes vadītājs 1 

2. Būvvaldes vadītāja vietnieks, būvinspektors 1 

3. Būvvaldes vadītāja vietnieks, arhitekts 1 

4. Arhitekts 7 

5. Būvinspektors 5 



 

 

 

 

 

Sakarā ar ilgstošām vakancēm ir priekšlikums likvidēt divas amata vietas - vienu 

amata vietu “Lietvedis arhivārs” un vienu amata vietu “Būvinspektora palīgs”. 

 

4) Pašvaldībā saņemts Centrālās administrācijas Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta direktores L.Čakšes iesniegums, kurā izteikts priekšlikums veikt 

izmaiņas Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta struktūrvienību amatu 

sarakstos. Saskaņā ar 2025.gada 29.janvāra Pašvaldības domes lēmumu Nr.3826 “Par 

Ropažu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un klasifikācijas apstiprināšanu”, 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamentā ir izveidotas šādas amata vietas: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Amata 

vietu 

skaits 

Attīstības plānošanas nodaļa 

1. 
Attīstības plānošanas nodaļas vadītājs, departamenta direktora 

vietnieks 
1 

2. Ainavu arhitekts 1 

3. Teritorijas plānotājs 4 

4. Telpiskās attīstības plānotājs 3 

5. Vides speciālists 1 

6. Ģeoinformātikas inženieris 1 

Projektu vadības nodaļa 

1. 
Projektu vadības nodaļas vadītājs, departamenta direktora 

vietnieks 
1 

2. Projektu vadītājs 7 

3. Būvinženieris 2 

4. Tūrisma eksperts 3 

5. Tūrisma klientu konsultants 1 

6. Uzņēmējdarbības attīstības konsultants 1 

Nekustamā īpašuma nodaļa 

1. Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs  1 

2. Nekustamā īpašuma speciālists 4 

3. Nekustamā īpašuma speciālists dzīvokļu jautājumos 2 

4. Vides speciālists (nekustamo īpašumu) jautājumos 1 

5. Ceļu inženieris 2 

6. Mežsaimniecības inženieris 1 

7. Meliorācijas inženieris 1 

8. Inženiertīklu inženieris 1 

6. Jurists 3 

7. Būvinspektora palīgs 3 

8. Lietvedis arhivārs 3 



9. Energopārvaldnieks 1 

10. Būvinženieris 1 

 

Ņemot vērā pieaugošo darbu apjomu un nepieciešamību nodrošināt darbu 

nepārtrauktību,  ir priekšlikums Nekustamā īpašuma nodaļā izveidot jaunu  amata vietu “Ceļu 

inženiera palīgs”, Projektu nodaļā likvidēt vienu amata vietu “Projektu vadītājs” un Attīstības 

plānošanas nodaļā izveidot 0,5 amata vietas “Teritorijas plānotājs” uz Ropažu novada 

teritorijas plānojuma izstrādes laiku. Papildus iepriekš minētajam nepieciešams veikt 

Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja amata klasifikācijas precizējumu, nosakot amata līmeni 

“VI”. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, Ministru kabineta 

23.05.2017. noteikumiem Nr.264 “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai 

atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, Ministru kabineta 

26.04.2022. noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, ievērojot Ropažu novada pašvaldības 

domes 2025. gada 29. janvāra saistošos noteikumus Nr. 5/25 “Par Ropažu novada pašvaldības 

budžetu 2025. gadam”, Ropažu novada pašvaldības domes Finanšu komitejas 2025.gada 

3.aprīļa sēdes lēmumu, Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

1. izdarīt šādus grozījumus Ropažu novada pašvaldības domes 2025.gada 29.janvāra 

lēmumā Nr.3826 “Par Ropažu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un 

klasifikācijas apstiprināšanu” (turpmāk – Lēmums): 

1.1. grozīt Lēmuma 26.pielikumu “Ropažu vidusskolas amatu saraksts un klasifikācija” 

un izteikt to šādā redakcijā: 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

Amata saimes 

nosaukums 

Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 

1. 
Direktora vietnieks 

saimnieciskajā darbā 
1345 09 1 1.2. 

Administratīvā vadība 

pašvaldībās 
I 12 

2. Lietvedis 3341 08 1 20.3. Dokumentu pārvaldība III 8 

3. 

Datorsistēmu un 

datortīklu 

administrators 

2522 01 1 21.5. 
Sistēmu administrēšana un 

uzturēšana  
I 7 

4. 
Vispārējās aprūpes 

māsa bērnu aprūpē 
2221 47 0,75 6.2. Aprūpe  IV B 6 

5. Remontstrādnieks 9313 02 1 16. 
Fiziskais un kvalificētais 

darbs 
III 3 

6. Ēkas dežurants 9629 05 3 4. Apsardze un uzraudzība I A 3 

 

1.2. papildināt amatu sarakstu ar pielikumu Nr.41 “Pašvaldības iestādes “Zaķumuižas 

pamatskola” amatu saraksts un klasifikācija” šādā redakcijā: 

 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

Amata saimes 

nosaukums 

Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 

1. 
Direktora vietnieks 

saimnieciskajā darbā 
1345 09 1 1.2. 

Administratīvā vadība 

pašvaldībās 
I 12 



2. Lietvedis 3341 08 1 20.3. Dokumentu pārvaldība III 8 

3. 

Datorsistēmu un 

datortīklu 

administrators 

2522 01 0,35 21.5. 
Sistēmu administrēšana un 

uzturēšana  
I 7 

4. 
Vispārējās aprūpes 

māsa bērnu aprūpē 
2221 47 1 6.2. Aprūpe  IV B 6 

5. Skolotāja palīgs 5312 01 12 33. 
Pedagoģiskās darbības 

atbalsts 
I 4 

6. Remontstrādnieks 9313 02 1 16. 
Fiziskais un kvalificētais 

darbs 
III 3 

7. Ēkas dežurants 9629 05 1,75 4. Apsardze un uzraudzība I A 3 

8. Sētnieks 9613 01 1 16. 
Fiziskais un kvalificētais 

darbs 
I 1 

 

1.3. grozīt Lēmuma 24.pielikuma “Pašvaldības iestādes "Vangažu vidusskola" amatu 

saraksts un klasifikācija” amatu sarakstu: 

1.3.1. svītrot ierakstu Nr.10 “Garderobists”; 

1.3.2. ieraksta Nr.6 “Remontstrādnieks” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “1” 

aizstāt ar skaitli “2”; 

1.4. grozīt Lēmuma 4.pielikuma “Pašvaldības iestādes "Ropažu novada Būvvalde" amatu 

saraksts un klasifikācija” amatu sarakstu: 

1.4.1. ieraksta Nr.7 “Būvinspektora palīgs” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “3” 

aizstāt ar skaitli “2”; 

1.4.2. ieraksta Nr.8 “Lietvedis arhivārs” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “3” 

aizstāt ar skaitli “2”. 

1.5. grozīt Lēmuma 1.pielikuma “Pašvaldības iestādes "Centrālā administrācija" sadaļas 

“Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta amatu saraksts un klasifikācija” 

amatu sarakstu: 

1.5.1. apakšsadaļas “Attīstības plānošanas nodaļa” ieraksta Nr.3 “Teritorijas 

plānotājs” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “4” aizstāt ar skaitli “4,5” ar 

piezīmi “0,5 amata vieta izveidota uz Ropažu novada teritorijas plānojuma 

izstrādes laiku”; 

1.5.2. apakšsadaļas “Projektu nodaļa” ieraksta Nr.2 “Projektu vadītājs” kolonnā 

“Amata vietu skaits” skaitli “7” aizstāt ar skaitli “6”; 

1.5.3. apakšsadaļas “Nekustamā īpašuma nodaļa” ieraksta Nr.1 “Nekustamā īpašuma 

nodaļas vadītājs” kolonnā “Amata līmenis” skaitli “V” aizstāt ar skaitli “VI” un 

kolonnā “Mēnešalgas grupa” skaitli “11” aizstāt ar skaitli “12”; 

1.5.4. papildināt apakšsadaļas “Nekustamā īpašuma nodaļa” amatu sarakstu ar 

ierakstu Nr.12 “Ceļu inženiera palīgs” šādā redakcijā: 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

Amata saimes 

nosaukums 

Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 

1. Ceļu inženiera palīgs 3112 41 1 23. Inženiertehniskie darbi  II 8 

 

 

2. Noteikt lēmuma spēkā stāšanās termiņu: 

2.1. lēmuma 1.1. un 1.2.punkts – 2025.gada 1.septembrī; 

2.2. lēmuma 1.3.punkts – 2025.gada 1.jūnijā; 

2.3. lēmuma 1.4. un 1.5.punkts – no pieņemšanas brīža. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 



3.1. Pašvaldības izpilddirektoru; 

3.2. Pašvaldības izpilddirektora vietnieku; 

3.3. Centrālās administrācijas vadītāju; 

3.4. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāju; 

3.5. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoru; 

3.6. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta direktoru; 

3.7. Personāla vadības nodaļas vadītāju; 

3.8. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta direktoru; 

3.9. Ropažu vidusskolas direktoru; 

3.10. Vangažu vidusskolas direktoru; 

3.11. Ropažu novada Būvvaldes vadītāju. 

 

Pielikums.  1.pielikums. Ropažu vidusskolas amatu saraksts ar grozījumiem; 

2.pielikums. Zaķumuižas pamatskolas amatu saraksts; 

  3.pielikums. Vangažu vidusskolas amatu saraksts ar grozījumiem; 

  4.pielikums. Ropažu novada Būvvaldes amatu saraksts ar grozījumiem. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  V.Paulāne 

 

1.pielikums 

Ropažu vidusskolas amatu saraksts 

ar 09.04.2025. domes sēdes grozījumiem, spēkā no 2025.gada 1.septembra 

Ropažu vidusskolas 

amatu saraksts un klasifikācija 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

Amata saimes nosaukums 
Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 

1. 
Direktora vietnieks 

saimnieciskajā darbā 
1345 09 1 1.2. 

Administratīvā vadība 

pašvaldībās 
I 12 

2. Lietvedis 3341 08 1 20.3. Dokumentu pārvaldība III 8 

3. 

Datorsistēmu un 

datortīklu 

administrators 

2522 01 1 21.5. 
Sistēmu administrēšana un 

uzturēšana  
I 7 

4. 
Vispārējās aprūpes 

māsa bērnu aprūpē 
2221 47 0,75 6.2. Aprūpe  IV B 6 

5. Remontstrādnieks 9313 02 1 16. 
Fiziskais un kvalificētais 

darbs 
III 3 

6. Ēkas dežurants 9629 05 3 4. Apsardze un uzraudzība I A 3 

 

 
*grozīts ar 09.04.2025. domes sēdes lēmumu 



 

 2.pielikums 

Zaķumuižas pamatskolas amatu saraksts 

Spēkā no 2025.gada 1.septembra 

Zaķumuižas pamatskolas 

amatu saraksts un klasifikācija 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

Amata saimes nosaukums 
Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 

1. 
Direktora vietnieks 

saimnieciskajā darbā 
1345 09 1 1.2. 

Administratīvā vadība 

pašvaldībās 
I 12 

2. Lietvedis 3341 08 1 20.3. Dokumentu pārvaldība III 8 

3. 

Datorsistēmu un 

datortīklu 

administrators 

2522 01 0,35 21.5. 
Sistēmu administrēšana un 

uzturēšana  
I 7 

4. 
Vispārējās aprūpes 

māsa bērnu aprūpē 
2221 47 1 6.2. Aprūpe  IV B 6 

5. Skolotāja palīgs 5312 01 12 33. 
Pedagoģiskās darbības 

atbalsts 
I 4 

6. Remontstrādnieks 9313 02 1 16. 
Fiziskais un kvalificētais 

darbs 
III 3 

7. Ēkas dežurants 9629 05 1,75 4. Apsardze un uzraudzība I A 3 

8. Sētnieks 9613 01 1 16. 
Fiziskais un kvalificētais 

darbs 
I 1 

 
*grozīts ar 09.04.2025. domes sēdes lēmumu 

3.pielikums 

Vangažu vidusskolas amatu saraksts 

Ar 09.04.2025. domes sēdes grozījumiem 

Vangažu vidusskolas 

amatu saraksts un klasifikācija 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

Amata saimes nosaukums 
Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 

1. 
Direktora vietnieks 

saimnieciskajā darbā 
1345 09 1 1.2. 

Administratīvā vadība 

pašvaldībās 
I 12 

2. 
Vispārējās aprūpes 

māsa bērnu aprūpē 
2221 47 1 6.2. Aprūpe  IV B 6 

3. Lietvedis  3341 04 1 20.3. Dokumentu pārvaldība III 8 

4. Skolas muzeja vadītājs 2359 04 0,2 20.4. Fondu glabāšana I 3 

5. Skolotāja palīgs 5312 01 3 33. 
Pedagoģiskās darbības 

atbalsts 
I 4 

6. Remontstrādnieks 9313 02 2* 16. 
Fiziskais un kvalificētais 

darbs 
III 3 

7. Laborants 7543 08 1,5 35. Pētniecība I 5 



 

8. Santehniķis 7126 01 0,5 16. 
Fiziskais un kvalificētais 

darbs 
V 6 

9. Apkopējs 9112 01 8 16. 
Fiziskais un kvalificētais 

darbs 
II 2 

10. Svītrots*       

11. Sētnieks 9613 01 1 16. 
Fiziskais un kvalificētais 

darbs 
I 1 

12. Sargs 9629 04 3 4. Apsardze un uzraudzība I A 3 

13. 
Mākslinieciskais 

noformētājs 
3432 11 0,3 40. Radošie darbi I 5 

14. Dežūradministrators 9629 05 1 4. Apsardze un uzraudzība I A 3 

15. Sporta zāles dežurants 9112 01 2 16. 
Fiziskais un kvalificētais 

darbs 
II 2 

 
*grozīts ar 09.04.2025. domes sēdes lēmumu 

4.pielikums 

Ropažu novada Būvvaldes amatu saraksts 

Ar 09.04.2025. domes sēdes grozījumiem 

Ropažu novada Būvvaldes 

amatu saraksts un klasifikācija 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

Amata saimes nosaukums 
Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 

1. Būvvaldes vadītājs 1112 36 1 1.2. 
Administratīvā vadība 

pašvaldībās 
I 12 

2. 
Būvvaldes vadītāja 

vietnieks, būvinspektors 
1112 37 1 23. Inženiertehniskie darbi VI 12 

3. 
Būvvaldes vadītāja 

vietnieks, arhitekts 
1112 37 1 23. Inženiertehniskie darbi VI 12 

4. Arhitekts 2161 01 7 23. Inženiertehniskie darbi VI 11 

5. Būvinspektors 2422 54 5 23. Inženiertehniskie darbi VI 11 

6. Jurists 2611 01 3 24. 
Juridiskā analīze un 

pakalpojumi 
III 11 

7. Būvinspektora palīgs 2422 55 2* 23. Inženiertehniskie darbi III 9 

8. Lietvedis arhivārs 3341 04 2* 20.3. 
Informācijas pārvaldība. 

Dokumentu pārvaldība 
III 8 

 
*grozīts ar 09.04.2025. domes sēdes lēmumu 

5.pielikums 

Ropažu novada Centrālās administrācijas  

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta amatu saraksts 

Ar 09.04.2025. domes sēdes grozījumiem 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta  



 

amatu saraksts un klasifikācija 

Nr. Amata nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

Amata saimes nosaukums 
Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 

Attīstības, īpašumu un investīciju departaments 

1. 

Attīstības, īpašumu un 

investīciju 

departamenta direktors 

 

1213 23 
1 37. Politikas plānošana IV A 13 

Attīstības plānošanas nodaļa 

1. 

Attīstības plānošanas 

nodaļas vadītājs, 

departamenta direktora 

vietnieks 

1213 23 1 37. Politikas plānošana IV A 13 

2. Ainavu arhitekts 2162 01 1 48. Teritorijas plānošana V 11 

3. Teritorijas plānotājs 2164 01 4,5* 48. Teritorijas plānošana V 11 

4. 
Telpiskās attīstības 

plānotājs 
2164 08 3 48. Teritorijas plānošana V 11 

5. Vides speciālists 2133 01 1 48. Teritorijas plānošana V 11 

6. 
Ģeoinformātikas 

inženieris 
2165 09 1 23. Inženiertehniskie darbi  V 11 

Projektu vadības nodaļa 

1. 

Projektu vadības 

nodaļas vadītājs, 

departamenta direktora 

vietnieks 

1213 23 1 39.1. 
Projektu vadība un 

īstenošana  
VI 13 

2. Projektu vadītājs 2422 01 6* 39.1. 
Projektu vadība un 

īstenošana  
III 10 

3. Būvinženieris 2142 01 2 23. Inženiertehniskie darbi  V 11 

4. Tūrisma eksperts 4221 05 3 50. Tūrisma organizēšana III 10 

5. 
Tūrisma klientu 

konsultants 
4221 03 1 50. Tūrisma organizēšana II 8 

6. 
Uzņēmējdarbības 

attīstības konsultants 
2421 01 1 39.1. 

Projektu vadība un 

īstenošana  
III 10 

Nekustamā īpašuma nodaļa 

1. 
Nekustamā īpašuma 

nodaļas vadītājs  
1213 23 1 36. Politikas ieviešana VI* 12* 

2. 
Nekustamā īpašuma 

speciālists 
3334 09 4 3. Apsaimniekošana V 10 

3. 

Nekustamā īpašuma 

speciālists dzīvokļu 

jautājumos 

3334 09 2 3. Apsaimniekošana V 10 

4. 

Vides speciālists 

(nekustamo īpašumu) 

jautājumos 

2133 01 1 48. Teritorijas plānošana IV 10 

5. Ceļu inženieris 2164 03 2 23. Inženiertehniskie darbi  V 11 

6. 
Mežsaimniecības 

inženieris 
2149 24 1 23. Inženiertehniskie darbi  V 11 

7. Meliorācijas inženieris 2142 28 1 23. Inženiertehniskie darbi  V 11 

8. Inženiertīklu inženieris 2149 42 1 37. Politikas plānošana III 12 

9. Energopārvaldnieks 2149 14 1 23. Inženiertehniskie darbi  V 11 

10. Būvinženieris 2142 01 1 23. Inženiertehniskie darbi  V 11 

11. Ceļu inženiera palīgs* 3112 41 1 23. Inženiertehniskie darbi  II 8 

 
*grozīts ar 09.04.2025. domes sēdes lēmumu 

 

LĒMUMS  
 



 

 

09.04.2025.     Nr. 3994 

  (prot. Nr.120/2025, 28.§) 

 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Dzīvojamo māju funkcionāli nepieciešamo 

zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisijas sastāvā 

                  

 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 20.septembra nolikuma Nr. 

1.3/23/22 "Ropažu novada pašvaldības Dzīvojamo māju funkcionāli nepieciešamo 

zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisijas nolikums" 8. punktu, Dzīvojamo māju 

funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisiju (turpmāk – 

Komisija) piecu locekļu sastāvā ieceļ dome. Domes lēmumā apstiprina Komisijas 

priekšsēdētāju, Komisijas priekšsēdētāja vietnieku un Komisijas locekļus, no kuriem viens ir 

Komisijas sekretārs bez balss tiesībām.  

Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 20.septembrī pieņēma lēmumu Nr. 2733 

(prot. Nr. 76/2023,37.§) “Par Ropažu novada pašvaldības Dzīvojamo māju funkcionāli 

nepieciešamo zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisijas sastāva apstiprināšanu”, ar 

kuru nolēma apstiprināt Komisijas sastāvu. Šobrīd Komisija darbojas šādā sastāvā: 

1) Komisijas priekšsēdētājs – Dace Malnača, Ropažu novada Būvvaldes juriste;; 

2) Komisijas priekšsēdētaja vietnieks– Ainārs Linde, Ropažu novada pašvaldības 

Būvvaldes arhitekts; 

3) Komisijas loceklis – Aina Bernharde, nekustamā īpašuma nodokļa administratore; 

4) Komisijas sekretārs (bez balsstiesībām)–  Raivis Gailāns, Ropažu novada Bāriņtiesas 

loceklis (bez balss tiesībām). 

Pašvaldībā 2025.gada 14.martā saņemts Komisijas sekretāra Raivja Gailāna 

iesniegums, kurā ietverts lūguma atbrīvot viņu no komisijas sekretāra amata, tādēļ 

nepieciešams veikt grozījumus Komisijas sastāvā. Priekšlikums Komisijas sekretāra amatā 

iecelt Ievu Mamaju, Ropažu novada bāriņtiesas locekli. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas 

noteic, ka tikai dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts 

komitejās, komisijās, valdēs un darba grupās, Ropažu novada pašvaldības 2023. gada 

26. jūlija saistošo noteikumu Nr. 22/23 "Ropažu novada pašvaldības nolikums" 

11.14 apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 20.septembra iekšējā normatīvā 

akta Nr. 1.3/23/22 "Ropažu novada pašvaldības Dzīvojamo māju funkcionāli nepieciešamo 

zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisijas nolikums" 8. punktu, ievērojot 

2025.gada 3.aprīļa Finanšu komitejas lēmumu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:  

1. Veikt šādus grozījumus Dzīvojamo māju funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu 

noteikšanas un privatizācijas komisijas sastāvā: 

1.1. atbrīvot no Komisijas sastāva Komisijas sekretāru Raivi Gailānu; 

1.2. apstiprināt Komisijas sastāvā Komisijas sekretāra amatā Ievu Mamaju, Ropažu 

novada bāriņtiesas locekli. 

2. Noteikt, ka Komisija pēc domes lēmuma spēkā stāšanās darbojas šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs – Dace Malnača, Ropažu novada Būvvaldes juriste; 

2.2. Komisijas priekšsēdētaja vietnieks– Ainārs Linde, Ropažu novada pašvaldības 

Būvvaldes arhitekts; 



 

2.3. Komisijas loceklis – Aina Bernharde, nekustamā īpašuma nodokļa administratore; 

2.4. Komisijas sekretārs – Ieva Mamaja, Ropažu novada bāriņtiesas locekle. 

3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības 

nodaļai ne vēlāk kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā valsts amatpersonu 

sarakstu. 

4. Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt apstiprinātā Dzīvojamo māju funkcionāli 

nepieciešamo zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisijas sastāva publicēšanu 

Ropažu novada pašvaldības mājaslapā internetā. 

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu izpildei: 

6.1. Dzīvojamo māju funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu noteikšanas un 

privatizācijas komisijai; 

6.2. Pašvaldības izpilddirektoram; 

6.3. Juridiskajam, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

6.4. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

6.5. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 3995 

  (prot. Nr.120/2025, 29.§) 

 

Par grozījumiem Ropažu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikumā 

                  

 

 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome 2021.gada 18.augustā apstiprināja Ropažu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumu (Ropažu novada domes 

18.08.2021. sēdes protokols Nr.8/21 p.73) (turpmāk – komisijas nolikums). Komisijas 

nolikuma 1.pielikums nosaka komisijas locekļu apziņošanas kārtību un komisijas sastāvu 

(komisijas locekļu vārdi, uzvārdi, tālruņa numuri, e - pasta adreses). Komisijas nolikumā ir 

noteikts, ka apziņošanas kārtība tiek pārbaudīta vismaz divas reizes gadā. Ņemot vērā 

konstatētās izmaiņas kontaktinformācijā, ir aktualizēts komisijas locekļu saraksts – amata 

nosaukumi, vārds, uzvārds, kontaktinformācija.  

 Izskatīšanai iesniegts aktualizēts Ropažu novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas sastāvs, kurā ir norādīta aktuālā informācija – komisijas locekļu amata 

nosaukumi, personas un kontaktinformācija saziņai.  

 

[2] Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punkts 

nosaka, ka  pašvaldības domes uzdevumi ir  apstiprināt sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas nolikumu un sastāvu. 

 

Tādējādi, ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz Civilās aizsardzības un 

katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punktu, Ropažu novada dome 

NOLEMJ: 



 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu 

novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu 

novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums”” (pielikumā). 

2. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļai, ņemot vērā šī lēmuma 1.punktā nolemto, noformēt nolikuma  

konsolidēto redakciju un nosūtīt Sabiedrisko attiecību nodaļai publicitātes 

nodrošināšanai (bez nolikuma 1.pielikuma, 2.pielikuma). 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai, pēc šī lēmuma 2.punkta izpildes, ievietot Ropažu 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv aktuālo nolikuma redakciju. 

4. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu 

izpildei:  

4.1. Ropažu novada pašvaldības priekšsēdētājas vietniekam A.Vaičulenam; 

4.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai;  

4.4. Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju departamenta vadītājam; 

4.5. Pašvaldības policijai; 

4.5. nolikuma 1.pielikumā norādītajiem komisijas locekļiem, nosūtot uz norādīto 

elektronisko pasta adresi. 

 

 
 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 3996 

  (prot. Nr.120/2025, 30.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu 

                  

 

Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Ropažu novada pašvaldības policijas 

nolikums”, kas reglamentē Ropažu novada pašvaldības policijas darbības tiesisko pamatu, 

kompetenci, funkcijas, tiesības, tās struktūru un darba organizāciju. 

Ņemot vērā, ka 2021.gadā izdotais iekšējais normatīvais akts “Ropažu novada 

pašvaldības policijas nolikums” tika izdots pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām”, kas 

vairs nav spēkā, ir jāizdod no jauna Ropažu novada pašvaldības policijas nolikums. 

Vienlaikus ar jauno Ropažu novada pašvaldības policijas nolikumu nepieciešams 

noteikt Ropažu novada pašvaldības policijas struktūrvienības un veikt tehniskus 

precizējumus. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu publiskas 

personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iestādes, iestādes 

izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, 

reglaments). 

http://www.ropazi.lv/


 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1. punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Ropažu novada pašvaldības policijas nolikums” 

(pielikumā). 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt iekšējā normatīvā 

akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā 5 (piecu) darba dienu laikā no 

iekšējā normatīvā akta parakstīšanas dienas. 

3. Šo lēmumu Kancelejai 5 (piecu) darba dienu laikā no lēmuma parakstīšanas dienas 

izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības policijai; 

3.4. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  V.Paulāne                                                   

              

Pielikums 

 Ropažu novada pašvaldības policijas nolikums 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu,  

73. panta pirmās daļas 1.punktu un 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu  

  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Pašvaldības policijas darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme,  

likums Par policiju, citi Latvijas Republikas normatīvie akti un starptautiskie līgumi, 

kam pievienojusies Latvijas Republika, Ropažu novada pašvaldības domes (turpmāk – 

Dome) saistošie noteikumi un lēmumi, kā arī šis nolikums. 

2. Šis nolikums nosaka Ropažu novada pašvaldības policijas (turpmāk – Iestāde) 

padotību, kompetenci un struktūru. 

3. Iestāde ir Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) izveidota iestāde 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanai un citu tiesību aizsardzības uzdevumu izpildei 

Pašvaldības  administratīvajā teritorijā diennakts režīmā. 

4. Iestādei ir sava simbolika, zīmogs ar Pašvaldības  mazā ģerboņa attēlu un pilnu 

iestādes nosaukumu, noteikta parauga veidlapas. Darbinieki pildot dienesta 

pienākumus nēsā Pašvaldības policijas vienotā parauga formas tērpus un 

identifikācijas zīmes.  

5. Iestādes juridiskā adrese: Acones iela 4, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

LV-2130. 



 

6. Iestādes darbinieku personāla lietas kārto  Iestādes priekšnieka norīkota amatpersona. 

7. Iestāde ir tieši pakļauta Pašvaldības izpilddirektoram. 

8. Iestādē var tikt izveidotas zemāka līmeņa struktūrvienības. 

9. Iestādes amata vietu skaitu,  amatu sarakstu un Iestādes struktūru ar lēmumu apstiprina 

Dome. 

 

II. Iestādes struktūra un darba organizācija 

 

10. Iestādei ir šādas struktūrvienības: 

10.1. administratīvā nodaļa; 

10.2. Stopiņu – Ropažu iecirknis; 

10.3. Garkalnes – Vangažu iecirknis; 

11. Iestādi vada tās priekšnieks, kurš ir tieši pakļauts Pašvaldības izpilddirektoram. 

12. Iestādes priekšnieka pienākumus un atbildību darba līgumā un amata aprakstā nosaka 

Pašvaldības izpilddirektors  

13. Iestādes priekšnieks:  

13.1. vada Iestādes darbu, nodrošinot Iestādes darbības nepārtrauktību un atbild par 

tās funkciju un uzdevumu izpildi; 

13.2. nosaka Iestādes darba organizācijas un darbības prioritāros virzienus; 

13.3. izstrādā Iestādes tiešo un atbalsta funkciju un uzdevumu izpildei nepieciešamā 

finansējuma pamatojuma dokumentus, kurus iesniedz Pašvaldībā noteiktajā 

kārtībā Iestādes budžeta apstiprināšanai; 

13.4. pārrauga Iestādes finanšu un materiālo līdzekļu izmantošanas likumību, 

racionalitāti un lietderību; 

13.5. pēc Domes priekšsēdētāja vai Pašvaldības izpilddirektora pieprasījuma sniedz 

informāciju par Iestādes darbu; 

13.6. izstrādā un apstiprina Iestādes darbinieku amata aprakstus, nosakot to 

atbildību, pienākumus un tiesības; 

13.7. pieņem darbā un atbrīvo no darba Iestādes darbiniekus, slēdz darba līgumus, 

13.8. izdod iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus un norādījumus Iestādes 

darbiniekiem; 

13.9. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Iestādi valsts un pašvaldību iestādēs 

(institūcijās) vai nevalstiskajās organizācijās; 

13.10. Iestādes vārdā izdod un izsniedz Iestādes pārstāvības pilnvaras, un apstiprinātā 

budžeta ietvaros slēdz līgumus Iestādes darbības nodrošināšanai; 

13.11. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar Ropažu novada pašvaldību sava 

budžeta ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par 

dažādu iestādei nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu un remonta 

darbiem, kuru līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez 

PVN un remonta darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN. 

 

III. Iestādes funkcijas, galvenie uzdevumi un kompetence 

 

14. Iestādes funkcijas: 

14.1. nodrošināt personu un sabiedrības drošību; 

14.2. novērst administratīvos pārkāpumus un citus likumpārkāpumus; 



 

14.3. veikt preventīvos pasākumus likumpārkāpumu novēršanā, ja ar saviem 

spēkiem nav iespējams novērst likumpārkāpumu veicinošos apstākļus, informē 

par tiem  Domi vai tās uzdevumā attiecīgās kompetentās institūcijas un 

sadarbojas ar tām šo apstākļu   novēršanā; 

14.4. savas kompetences ietvaros izmeklēt un atklāt administratīvos pārkāpumus, 

noskaidrot personas, kas izdarījušas administratīvos pārkāpumus, piemērot 

administratīvos sodus un organizēt to izpildi; 

14.5. sniegt palīdzību iestādēm, privātpersonām un personu apvienībām to tiesību 

aizsardzībā un ar likumu noteikto pienākumu realizācijā normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā.  

15. Iestādes uzdevumi: 

15.1. kontrolēt, kā tiek ievēroti Latvijas Republikas likumi, Ministru kabineta 

noteikumi un Pašvaldības saistošie noteikumi, par kuru pārkāpšanu paredzēta 

administratīvā atbildība un savas kompetences ietvaros piemērot administratīvos 

sodus; 

15.2. novērst un pārtraukt sabiedriskās kārtības pārkāpumus. Ja ar Iestādes spēkiem 

tos novērst vai pārtraukt nav iespējams, nekavējoties par to informēt Valsts 

policiju; 

15.3. veikt preventīvus pasākumus likumpārkāpumu novēršanai, nepieciešamības 

gadījumā informēt par tiem kompetentās institūcijas un sadarboties ar tām šo 

apstākļu novēršanā; 

15.4. veikt nepieciešamos pasākumus likumpārkāpuma novēršanai, pārkāpēja 

aizturēšanai, notikuma vietas apsargāšanai, nekavējoties par to paziņot Valsts 

policijai, kā arī nodot tai likumpārkāpēju un ar notikumu vai personu saistītās 

mantas un dokumentus; 

15.5. sniegt palīdzību, tai skaitā pirmo medicīnisko palīdzību, personām, kuras 

cietušas likumpārkāpuma rezultātā, nelaimes gadījumā vai atrodas bezpalīdzības 

stāvoklī; 

15.6. nodrošināt atrasto un Iestādei nodoto dokumentu, mantu, vērtspapīru un cita 

īpašuma saglabāšanu līdz tā nodošanai īpašniekam vai kompetentai institūcijai; 

15.7. reģistrēt informāciju par pārkāpumiem un personām, kuras tos izdarījušas, kā 

arī Iestādes veiktos pasākumus saistībā ar šo informāciju. Saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem pieprasīt un saņemt, kā arī izsniegt informāciju; 

15.8. saskaņā ar kompetento iestāžu vai institūciju un to amatpersonu norādījumiem 

piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā, glābšanas darbos, 

palīdzības sniegšanā cietušajiem; 

15.9. normatīvajos aktos noteiktajā apjomā uzraudzīt un kontrolēt ceļu satiksmi 

reglamentējošo normatīvo aktu prasību ievērošanu un izpildi; 

15.10. novērst tūlītējus draudus, ja persona, kas atrodas mājoklī vai tā tuvumā, var 

nodarīt kaitējumu aizsargājamās personas dzīvībai, brīvībai vai veselībai, līdz 

tiesa izskata jautājumu par pagaidu aizsardzību pret vardarbību; 

15.11. saskaņā ar Pašvaldības izpilddirektora  norādījumiem veikt citus Pašvaldības 

uzdevumus, kuri ietilpst Iestādes kompetencē. 

16. Iestāde, nodrošinot sabiedrisko kārtību, sadarbojas ar citām tiesībaizsardzības 

iestādēm. 

17. Iestādes tiesības: 



 

17.1. pieprasīt un saņemt no valsts, pašvaldību institūcijām un privātpersonām 

dokumentus un ziņas, kas nepieciešamas Iestādes uzdevumu veikšanai; 

17.2. ārējos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos izdot administratīvos aktus; 

17.3. pārstāvēt Iestādes intereses citās institūcijās jautājumos, kas ir Iestādes 

kompetencē; 

17.4. slēgt Iestādes nolikumā minētos līgumus Iestādes darbības nodrošināšanai; 

17.5. sniegt Domei, Domes pastāvīgajām komitejām un komisijām priekšlikumus 

normatīvo aktu projektu izstrādē un sagatavot lēmumu projektus Iestādes 

kompetences jomā; 

17.6. organizēt darba grupu sanāksmes un seminārus Iestādes kompetencē esošo 

jautājumu ietvaros; 

17.7. īstenot citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības. 

18. Iestādes un tās struktūrvienību kompetences, pienākumi un tiesības ir noteiktas šajā 

nolikumā un attiecīgās struktūrvienības reglamentā, ko izdod Iestādes priekšnieks. 

Nodarbināto funkcijas un kompetence ir noteikta amatu aprakstos 

 

IV. Manta un finanšu līdzekļi 

 

19. Iestādes finanšu līdzekļus veido: 

19.1. Pašvaldības apstiprinātais Iestādes budžets; 

19.2. ieņēmumi no Iestādes sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

20. Iestādei atbilstoši apstiprinātajam budžetam ir tiesības normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā iegādāties savu uzdevumu veikšanai nepieciešamo mantu un segt citus ar 

Iestādes darbību saistītus izdevumus. 

21. Iestādes uzdevumu veikšanai nepieciešamo finanšu līdzekļu apmēru apstiprina Dome 

kārtējā Pašvaldības budžetā. 

22. Maksas pakalpojumu izcenojumus apstiprina Pašvaldība un tie nevar pārsniegt 

Iestādes izdevumus, kuri saistīti ar šo pakalpojumu sniegšanu. 

 

V. Darbības kontrole un uzraudzība, tiesiskuma nodrošināšana 

 

23. Iestāde reizi gadā sniedz pārskatu par funkciju izpildi Domei un Pašvaldības 

izpilddirektoram. 

24. Iestādes priekšnieks nosaka individuālo pilnvarojumu un tā saņemšanas kārtību 

amatpersonām izskatīt lietas Iestādes vārdā. 

25. Iestādes amatpersonas pieņemtā lēmuma iepriekšējo pārbaudi veic hierarhiski 

augstāka vai cita Iestādes priekšnieka norīkota amatpersona. 

26. Pieņemtā lēmuma pēcpārbaudi veic hierarhiski augstāka amatpersona vai cita Iestādes 

priekšnieka norīkota amatpersona. 

27. Iestādes amatpersonu uzsāktajos administratīvajos pārkāpumu procesos un tajos 

pieņemtajos lēmumos, saņemtās pārsūdzības izskata un lēmumus pieņem Iestādes 

priekšnieks vai kāda no viņa norīkotām amatpersonām, kā augstāka amatpersona. 

 

VI. Noslēguma jautājums 

 

28. Atzīt par spēku zaudējušu Domes 2021. gada 1. septembra sēdē pieņemto Ropažu 

novada Pašvaldības policijas nolikumu (protokols Nr. 10, 38.§).   

 



 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja           V.Paulāne/ 

 

LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 3997 

  (prot. Nr.120/2025, 31.§) 

 

Par autobusa piešķiršanu Vangažu pilsētas iedzīvotājiem 

                  

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2025.gada 12.februārī saņemts 50 

(piecdesmit) Vangažu pilsētas iedzīvotāju (turpmāk – Iesniedzēji) kolektīvais iesniegums 

(turpmāk – Iesniegums), kas pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2025/2.2.6/1043, par autobusa 

piešķiršanu Vangažu pilsētas iedzīvotājiem (pensionāriem) nokļūšanai uz Vangažu kapiem 

katra mēneša otrajā piektdienā (vēlamie datumi - 11.aprīlis, 9.maijs, 13.jūnijs, 11.jūlijs, 

8.augusts, 12.septembris, 10.oktobris un 14.novembris), paredzamais laiks plkst.10.00, ar 

iekāpšanu pie Vangažu pilsētas pulksteņa.  

Vangažu pilsētas teritoriālās pārvaldes vadītājs, balstoties uz iepriekšēju pašvaldības 

pieredzi, rosina pašvaldības domei atbalstīt iesniegumā minēto pārvadājumu nodrošināšanu, 

ņemot vērā, ka no Vangažu pilsētas nokļūšanai uz Vangažu kapiem, kas atrodas Vangažos, 

Siguldas novadā, LV-2136, nav pieejams sabiedriskais transports. 

Saskaņā ar Finanšu un grāmatvedības departamenta sniegto informāciju, pašvaldības 

budžetā ir plānoti līdzekļi Vangažu pilsētas iedzīvotāju pārvadājumu nodrošināšanai. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus 

citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos.  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmā panta 9.punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā 

arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 

pirmā daļa nosaka, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu 

līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu 

līdzekļu un mantas izlietojumu. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

pirmā daļa, nosaka, ka Publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

9.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 5.panta 

pirmo daļu,  



 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Ropažu novada pašvaldības autobusu ar norīkotu pašvaldības šoferi 

braucieniem no Vangažu pilsētas uz Vangažu kapiem, laika periodā no 2025.gada 

aprīļa līdz 2025.gada novembrim (katra mēneša otrajā piektdienā). Pašvaldības 

autobusu piešķirt pensionāriem, maznodrošinātām personām, trūcīgām personām un 

personām ar invaliditāti. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Transporta nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Vangažu pilsētas teritoriālās pārvaldes vadītājam. 

4. Finanšu līdzekļus piešķirt no Vangažu pilsētas teritoriālās pārvaldes budžeta 

līdzekļiem. 

5. Lēmumu nosūtīt: 

5.1. V.U. 

5.2. Transporta nodaļas vadītājam.  

5.3. Vangažu pilsētas teritoriālās pārvaldes vadītājam. 

5.4. Finanšu un grāmatvedības departamenta direktorei. 

5.5. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram. 

5.6. Izpilddirektoram. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja              V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 3998 

  (prot. Nr.120/2025, 32.§) 

 

Par dzīvokļa īpašuma Gaujas iela 4-6, Vangaži, Ropažu novads, nodošanu atsavināšanai 

                  

2025.gada 10.martā V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 

iesniegumu (reģ. Nr.RN/2025/2.2.6/1481) ar lūgumu dot atļauju izpirkt dzīvokli (adrese: Gaujas 

iela 4-6, Vangaži, Ropažu novads, turpmāk – Dzīvoklis), kuru viņš īrē. 

Izskatot V.U. 2025.gada 10.marta iesniegumu par Dzīvokļa izpirkšanu, Pašvaldības dome 

konstatēja: 

[1] 2019.gada 9.septembrī bijusī Inčukalna novada dome, kuru pārstāvēja SIA “Vangažu 

Namsaimnieks”, noslēdza Dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.0066 ar V.U. par Dzīvokļa izīrēšanu 

uz nenoteiktu laiku.  

[2] Atbilstoši SIA “Vilkme” 2025.gada 27.martā elektroniski sniegtajai informācijai, V.U. nav 

parāda par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem (apsaimniekošana un siltumenerģija). 

[3] Atbilstoši PSIA “Garkalnes inženiertīkli” 2025.gada 12.martā elektroniski sniegtajai 

informācijai, V.U. nav parādu par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem (ūdens apgāde un 

kanalizācija). 

[4] Atbilstoši Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta 2025.gada 12.marta 

elektroniski sniegtajai informācijai, V.U. nekustamā īpašuma parādu nav. 



 

[5] Atbilstoši datu bāzes “BRIDZIS” 2025.gada 11.marta apvienotās personas izziņai, V.U. 

Dzīvoklī dzīvo un ir deklarēts no 1992.gada 14.jūlija. 

[6] Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” stājās spēkā no 2002.gada  

1.janvāra, līdz ar to uzskatāms, ka V.U., uzsākot dzīvot Dzīvoklī no 1992.gada 14.jūlija, Dzīvokli 

lietošanā nav saņēmis kā palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

[7] Ņemot vērā to, ka Dzīvokļa īrnieks V.U. ir iesniedzis ierosinājumu izpirkt Dzīvokli, viņam 

nav uzkrāts parāds par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem, viņš un viņa ģimene atbilst 

nosacījumiem, lai varētu izpirkt Dzīvokli, Dzīvoklis būtu nododams atsavināšanai 

[8] Īpašums nav nepieciešams Pašvaldību likuma 4.panta pirmajā daļā noteikto Pašvaldības 

autonomo funkciju izpildei. 

[9] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu”, 

73.panta pirmā daļa nosaka, ka “pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā 

lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās”, 73.panta trešā daļa nosaka, ka “mantas daļu, kas nav nepieciešama 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var likumā noteiktajā 

kārtībā atsavināt”. 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka “pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”. 

[10] Publiskas personas mantas atsavināšana likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka “publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta”, 4. panta 

ceturtās daļas 5.punkts nosaka, ka “atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt šādas personas: īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā”, 

5.panta pirmā daļa nosaka, ka “atļauju atsavināt publisku personas nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija”, 9. panta otrā daļa nosaka, ka 

“institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, 

nosaka atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija”, 45.panta trešā daļā nosaka, ka “atsavinot 

valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu 

likumā "Par dzīvojamo telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to 

vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem.” 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmo daļu, 

10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta pirmo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšana likuma 4.panta otro daļu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 9.panta 

otro daļu un 45.panta trešo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldības dzīvokli (adrese: Gaujas iela 4-6, 

Vangaži, Stopiņu pagasts, Ropažu novads). 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

Ropažu novada pašvaldības dzīvokļa (adrese: Gaujas iela 4-6, Vangaži, Ropažu 

novads) novērtēšanu un uzsākt atsavināšanas procesu. 

3. Lēmumu nosūtīt:  

3.1. Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai; 

3.2. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai; 

3.3. V.U. 



 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            V.Paulāne 

 

 

 

LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 3999 

  (prot. Nr.120/2025, 34.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības 

kārtību un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās Ropažu novada 

pašvaldības teritorijā” precizēšanu 

                  

[1] Saistošie noteikumi nepieciešami, lai izpildītu normatīvajos aktos noteiktos 

pašvaldības pienākumus un regulētu kārtību, kādā tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības 

organizators saskaņo ar novada pašvaldību tirdzniecības vietas iekārtošanu un atļaujas 

saņemšanu, kā arī regulētu kārtību, kādā maksājama pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību. 

Šie 2025.gada 26.februāra saistošie noteikumi Nr.11/25 “Par ielu tirdzniecības kārtību 

un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās Ropažu novada pašvaldības 

teritorijā” atšķirībā no Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 11. maija saistošajiem 

noteikumiem Nr. 20/22 “Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevu ielu 

tirdzniecībai publiskās vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” nesatur sadaļu par 

administratīvo atbildību, jo administratīvā atbildība par tirdzniecību publiskās vietās, jau ir 

paredzēta Patērētāju tiesību aizsardzības likumā (37. pants), turklāt nosakot arī konkrētu 

pašvaldības kompetenci administratīvo pārkāpumu procesā (38. panta piektā daļa), tad 

pašvaldība saistošajos noteikumos nevēlas noteikt vēl papildus administratīvo atbildību, līdz 

ar to saistošos noteikumos norādīta tikai lēmumu apstrīdēšana.  

 

[2] Ropažu novada pašvaldības dome 2025.gada 26.februārī izdeva saistošos 

noteikumus Nr.11/25 “Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai 

publiskās vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā”. Saistošie noteikumi 2025.gada 

6.martā tika nosūtīti Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

Ropažu novada pašvaldība saņēma Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas 2025.gada 18.marta atzinumu Nr. 1-18/1519 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 

11/25”, ar kuru ir izteikts iebildums un priekšlikumi. 

Ņemot vērā atzinumā norādīto, 2025.gada 26.februāra saistošie noteikumi Nr.11/25 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās 

Ropažu novada pašvaldības teritorijā” ir jāprecizē. 

 

[3] Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

12.panta pirmās daļas 4.punktu, Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8.panta pirmo un trešo 

daļu, Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības 

veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9.punktu, 

15.8. un 19.7. apakšpunktu un Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 

“Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16.1 punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:       

  



 

1. Precizēt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par ielu tirdzniecības 

kārtību un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās Ropažu novada 

pašvaldības teritorijā” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam noformēt saistošos noteikumus un nodot Centrālās 

administrācijas Kancelejai nosūtīšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai 

Ropažu novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai 

pēc labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 

(vai lemjošās daļas 4.punkta gadījumā) un šo saistošo noteikumu publicēšanas Latvijas 

Vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv apstiprinātos 

saistošos noteikumus. 

6. Šo lēmumu izsniegt: 

6.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

6.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

6.3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

6.4. Ropažu novada pašvaldības policijai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                 V.Paulāne                     

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2025.gada 26.februārī                                                                  Nr.11/25 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

26.02.2025.sēdes lēmumu Nr.3884 

(protokols Nr.117/2025) 

 

Precizēti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

09.04.2025. sēdes lēmumu Nr.3999 

(protokols Nr.120/2025) 

 

 

Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās 

Ropažu novada pašvaldības teritorijā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 4.punktu, Alkoholisko 

dzērienu aprites likuma 8.panta pirmo un trešo daļu, Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu 

Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību” 9.punktu, 15.8. un 19.7. apakšpunktu un Ministru kabineta 2005.gada 

http://www.ropazi.lv/


 

28.jūnija noteikumu Nr.480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 

16.1 punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka: 

1.1. kārtību, kādā ar Ropažu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) tiek saskaņotas 

tirdzniecības vietas un to iekārtošana un izsniegtas atļaujas ielu tirdzniecībai vai 

atļaujas ielu tirdzniecības organizēšanai publiskā vietā;  

1.2. ar Pašvaldību saskaņotās ielu tirdzniecības vietās realizējamo preču un pakalpojumu 

grupas; 

1.3. alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības kārtību izbraukuma tirdzniecībā publisku 

pasākumu norises vietās, kā arī alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs, 

saskaņojot alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības novietnes vietu (tostarp no 

pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta) un izsniedzot ielu tirdzniecības atļauju 

alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai (tostarp sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanas un publisko pasākumu norises ietvaros);  

1.4. prasības tirdzniecības kārtības nodrošināšanai ar Pašvaldību saskaņotā ielu 

tirdzniecības vietā, tirdzniecības organizēšanas vietā un tirdzniecības dalībnieka un 

tirdzniecības organizatora pienākumi kārtības nodrošināšanā; 

1.5. nosacījumus Pašvaldības izsniegtās ielu tirdzniecības atļaujas vai ielu tirdzniecības 

organizatora atļaujas darbības apturēšanai uz laiku;  

1.6. Pašvaldības nodevu un piemērojamās nodevas likmes ielu tirdzniecībai publiskās 

vietās,  nodevas maksāšanas kārtību un atbrīvojumus no nodevas maksas. 

2. Noteikumos lietotie termini atbilst Patērētāju tiesību aizsardzības likumā un Ministru 

kabineta 2010.gada 12.maija noteikumos Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, 

kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” (turpmāk – 

Ministru kabineta noteikumi) lietotajiem terminiem. 

3. Pašvaldības administratīvās teritorijā ielu tirdzniecība un ielu tirdzniecības organizēšana, 

tai skaitā sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana publiskās vietās un publisku 

pasākumu norises laikā, kā arī alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība izbraukuma 

tirdzniecībā vai mazumtirdzniecības novietnēs, atļauta tikai ar Pašvaldības izsniegtu 

rakstisku atļauju. 

4. Attiecīgajai atļaujai jāatrodas ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības organizēšanas vietā, 

ņemot vērā Ministru kabineta noteikumos minēto tirdzniecības kārtību. Tirdzniecības 

dalībnieks vai tirdzniecības organizators nav tiesīgs nodot ielu tirdzniecības vai ielu 

tirdzniecības organizēšanas atļauju citai personai.  

https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu


 

5. Publisko pasākumu norises ietvaros (tostarp gadatirgos, kultūras, sporta, reliģisku vai 

jebkuru citu publisku pasākumu laikā un vietā) ir atļauta īslaicīga ielu tirdzniecība un preču 

un pakalpojumu pārdošana publiskā tirdzniecības vietā, veicot tirdzniecību no transporta 

līdzekļiem un uz pasākuma norises laiku iekārtotām tirdzniecības vietām vai citām 

pārvietojamām tirdzniecības vietām un iekārtām, saskaņojot attiecīgo tirdzniecības vietu ar 

nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju, kā arī pasākuma organizatoru, un 

saņemot Pašvaldības atļauju ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai. 

 

II. Ielu tirdzniecības vietās realizējamo preču un pakalpojumu grupas 

 

6. Fiziskā persona, kurai atbilstoši nodokļu jomu regulējošiem normatīvajiem aktiem nav 

jāreģistrē saimnieciskā darbība, ielu tirdzniecības vietā ir tiesīga realizēt Noteikumu 

1.pielikumā minētās preču grupas. 

7. Juridiskai vai fiziskai personai, kura reģistrējusi saimniecisko darbību, ir tiesības ielu 

tirdzniecības vietās realizēt jebkura veida preču un pakalpojumu grupas, kas atbilst 

normatīvo aktu prasībām tirdzniecības jomā un noteiktas šo Noteikumu 2. - 4.pielikumā 

8. Publisko pasākumu norises ietvaros, tostarp, ja tiek sniegti sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumi, saskaņā ar pasākuma organizatora norises ieceres raksturojumu, kas 

saskaņots ar Pašvaldību (izņemot pasākumus, kuru norises mērķauditorija ir bērni un 

jaunieši), ir atļauta alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecība, kā arī alkohola 

mazumtirdzniecība novietnēs tā patērēšanai uz vietas, bet ne ilgāk par pasākuma norises 

laiku. 

9. Ielu tirdzniecības ietvaros komersantiem ir atļauta alkoholisko dzērienu, alus, tabakas 

izstrādājumu mazumtirdzniecība novietnēs vai pārvietojamā mazumtirdzniecības punktā uz 

sezonālās tirdzniecības maksimālo laiku, nepārsniedzot vienu kalendāro gadu. 

 

III. Kārtība, kādā tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators saņem 

atļauju ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai 

 

10. Ar Pašvaldību saskaņojama ielu tirdzniecības vietas iekārtošana publiskā vietā vai vairāku 

ielu tirdzniecības vietu iekārtošana, Pašvaldībai izsniedzot atļaujas ielu tirdzniecībai 

(5.pielikums) vai ielu tirdzniecības organizēšanai (6.pielikums).  

11. Pašvaldība saskaņo ielu tirdzniecības vietu vai vairākas tirdzniecības vietas un izsniedz 

tirdzniecības atļauju šādos ielu tirdzniecības gadījumos: 

11.1. ielu tirdzniecībai, tostarp ielu tirdzniecībai no pārvietojamā mazumtirdzniecības 

punkta; 

11.2. ielu tirdzniecības organizēšanai publiskās vietās; 



 

11.3. ielu tirdzniecībai vai tirdzniecības organizēšanai publisku pasākumu norises laikā; 

11.4. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai publiskā vietā, tajā skaitā publisku 

pasākumu norises laikā; 

11.5. alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai izbraukuma tirdzniecībā publisko 

pasākumu norises vietā un laikā, kā arī sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma 

ietvaros publiskā vietā un alkoholisko dzērienu tirdzniecībai no mazumtirdzniecības 

novietnes. 

12. Lai saņemtu Pašvaldības saskaņojumu ielu tirdzniecības vietas iekārtošanai Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, persona Pašvaldībā iesniedz iesniegumu (7.pielikums) ne vēlāk 

kā 5 (piecas) darba dienas pirms plānotās ielu tirdzniecības veikšanas. Iesniegumu 

iesniedz, norādot un pievienojot šādu informāciju un dokumentus: 

12.1. fiziskās personas vārdu, uzvārdu un personas kodu vai nodokļu maksātāja 

reģistrācijas kodu (ja fiziskā persona ir reģistrējusi saimniecisko darbību), 

deklarēto adresi; juridiskai personai - nosaukumu un nodokļu maksātāja 

reģistrācijas kodu, juridisko adresi; 

12.2. tirdzniecībai paredzēto preču grupu uzskaitījumu; 

12.3. ielu tirdzniecībai paredzēto vietu, vietas iekārtojuma vai izvietojuma aprakstu vai 

fotofiksāciju, tirdzniecības laiku vienas dienas ietvaros un atļaujas izsniegšanas 

ilgumu (laiku); 

12.4. saskaņojumu ar nekustamā īpašuma, kurā paredzēta tirdzniecība, īpašnieku vai 

tiesisko valdītāju (privātpersonu) par paredzēto tirdzniecību, ja tirdzniecība tiks 

veikta minētajā nekustamajā īpašumā; 

12.5. pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta kustības maršrutu, norādot pieturvietas 

un laiku katrā pieturvietā, ja tirdzniecība paredzēta vairākās publiskās vietās; 

12.6. citu papildus informāciju pēc nepieciešamības, ja, ņemot vērā nosacījumus par 

tirdzniecību publisku pasākumu norises laikā vai sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanu publiskā vietā, vai tirdzniecības vieta robežojas ar citu 

nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesiskā valdītāju teritoriju, un ir nepieciešama 

cita papildus informācijas iesniegšana: 

12.6.1. saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības veikšanu pasākuma 

norises laikā un vietā, izņemot gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir Pašvaldība vai 

tās dibināta iestāde; 

12.6.2. tirdzniecības vietas fotofiksāciju vai skici, objekta izvietojumu 

situācijas plānā vai zemesgabala robežu plānā mērogā; ja tirdzniecības vieta ir 

īpaši noteiktā vides vai dabas teritorijā - arī objekta vizuālais un dizaina 

konceptuālais risinājums attiecīgās vides kontekstā un saskaņojums no 

uzraugošajām iestādēm (ja tāds nepieciešams šai vietai); 



 

12.6.3. ja tirdzniecība tiek veikta no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta 

–pieturvietas fotofiksācija, objekta (transporta) novietne situācijas plānā vai 

zemesgabala robežu plānā, objekta vizuālais un dizaina konceptuālais risinājums 

vides kontekstā; 

12.6.4. speciālās atļaujas (licences) kopija, ja attiecīgo preču vai pakalpojumu 

realizācijai tāda ir nepieciešama saskaņā ar citiem normatīvajiem aktiem; 

12.6.5. Pārtikas un veterinārā dienesta izsniegtas apliecības kopiju, kas 

apliecina tiesības iesaistīties pārtikas apritē, ja tāda nepieciešama saskaņā ar 

citiem normatīvajiem aktiem; 

12.6.6. ja tirdzniecības vieta atrodas reģionālā Latvijas autoceļa aizsargjoslā, 

saskaņojums no Latvijas Valsts ceļiem un nepieciešamības gadījumā arī no 

Būvvaldes; 

12.6.7. zemes lietošanas tiesības apliecinoša dokumenta kopiju, ja pieteikta 

tirdzniecība ar pašu ražotajiem lauksaimniecības vai bioekonomikas produktiem. 

13. Pašvaldības saskaņojumu tirdzniecības organizēšanas vietas iekārtošanai (vairāku ielu 

tirdzniecības vietu iekārtošana publiskā vietā, ja tiek organizēta ielu tirdzniecība un 

noteikta tirdzniecības organizēšanas vieta Pašvaldības administratīvajā teritorijā un 

pieteikts tirdzniecības dalībnieku saraksts ielu tirdzniecībai, tajā skaitā publisku 

pasākumu ietvaros organizētā ielu tirdzniecība), persona, kura reģistrējusi saimniecisko 

darbību, vai publiskā persona, Pašvaldībā iesniedz iesniegumu (8.pielikums) ne vēlāk kā 

5 (piecas) darba dienas pirms plānotās ielu tirdzniecības veikšanas. Iesniegumu iesniedz, 

norādot šādu informāciju un pievienojot šādus dokumentus: 

13.1. fiziskās personas vārds, uzvārds un nodokļu maksātāja reģistrācijas kods vai 

juridiskās personas nosaukums un nodokļu maksātāja reģistrācijas kods, vai 

publiskās personas nosaukums un nodokļu maksātāja reģistrācijas kods; 

13.2. paredzētā ielu tirdzniecības organizēšanas vieta, norises laiks un ilgums; 

13.3. tirdzniecībai paredzēto preču grupu vai pakalpojumu uzskaitījums tirdzniecības 

organizēšanas vietā un tirdzniecības vietu iekārtojuma izvietojums, kas atbilst 

pieteikto tirdzniecības dalībnieku skaitam un to tirdzniecības specifikācijai; 

13.4. tirdzniecības dalībnieku saraksts, kurā tiek norādīts fiziskās personas vārds, uzvārds 

un personas kods vai nodokļu maksātāja reģistrācijas kods (ja fiziskā persona ir 

reģistrējusi saimniecisko darbību), vai juridiskās personas nosaukums un nodokļu 

maksātāja reģistrācijas kods; katram tirdzniecības dalībniekam realizējamo preču 

grupa tirdzniecības veikšanas laikā un tirdzniecības dalībnieka apliecinājums par 

Valsts ieņēmuma dienestā reģistrētas nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas 

elektroniskās ierīces vai iekārtas tehniskās pases vai reģistrētu kvīšu esamību; 



 

13.5. saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju – privātpersonu, 

vai valsts īpašumā esošā nekustamā īpašuma valdītāju par paredzēto tirdzniecību, ja 

tirdzniecība tiks veikta minētajā nekustamajā īpašumā; 

13.6. saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības organizēšanu pasākuma norises 

laikā un vietā, ja tirdzniecība paredzēta attiecīgā pasākuma norises laikā un vietā, 

izņemot gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir Pašvaldība vai tās dibināta iestāde; 

13.7. ielu tirdzniecības vietu iekārtojuma (izvietojuma) projekts: tirdzniecības 

organizēšanas vietas fotofiksācija vai skice, tirdzniecības vietu  un objektu 

izvietojums situācijas plānā vai zemesgabala robežu plānā, tirdzniecības vietu vai 

objektu vizuālais un dizaina konceptuāls risinājums vides kontekstā. 

14. Iesniegumu un tam pievienotos dokumentus tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības 

organizators var iesniegt Pašvaldībā klātienē, iesniegt izmantojot oficiālo elektronisko 

adresi, iesniegt elektroniskā veidā, sūtot uz Pašvaldības oficiālo e-pasta adresi, ievērojot 

normatīvajos aktos noteiktos nosacījumus elektronisko dokumentu noformēšanai vai 

nosūtīt pa pastu. 

15. Pašvaldības izpilddirektors vai izpilddirektora vietnieks 5 (piecu) darba dienu laikā izskata 

iesniegumu un izsniedz attiecīgo atļauju ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības 

organizēšanai, vai pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju.  

16. Ielu tirdzniecības atļauja vai atļauja ielu tirdzniecības organizēšanai publiska pasākuma 

laikā tiek izdota, ja iepriekš ir saņemts Pašvaldības saskaņojums publiska pasākuma 

rīkošanai un/vai saskaņojums sabiedriskā ēdināšanas pakalpojuma sniegšanai, izņemot 

gadījumus, ja publiska pasākuma rīkotājs ir Pašvaldība vai tās dibināta iestāde.  

17. Tirdzniecības atļauju izsniedz uz iesniedzēja iesniegumā norādīto laika periodu, bet ne 

ilgāk kā uz vienu kalendāro gadu. 

18. Ja tiek iesniegts iesniegums par tirdzniecības atļaujas saņemšanu viena gada laikā pēc 

iepriekš izsniegtās tirdzniecības atļaujas termiņa beigām, šo Noteikumu 12. un 13.punktā 

minētie dokumenti un apliecinājumi atkārtoti nav jāiesniedz, ja: 

18.1. nav mainījusies faktiskā situācija un ielu tirdzniecībā tiks realizētas tās pašas preču 

grupas; 

18.2. nav beigušies citu attiecīgo institūciju izsniegto saskaņojumu, licenču, atļauju vai 

tiesību termiņš, kas attiecināms uz precēm un pakalpojumiem un to apriti. 

19. Ja attiecīgais tirdzniecības dalībnieks ir iekļauts tirdzniecības organizatora tirdzniecības 

dalībnieku sarakstā un Pašvaldība tirdzniecības organizatoram ir izsniegusi ielu 

tirdzniecības atļauju tirdzniecības organizēšanai, atsevišķu ielu tirdzniecības atļauju 

attiecīgajam tirdzniecības dalībniekam Pašvaldībā nav nepieciešams saņemt.  

20. Ielu tirdzniecības un tirdzniecības organizēšanas vieta tiek saskaņota, ņemot vērā šādus 

kritērijus: 



 

20.1. tirdzniecības vietas iekārtošana tiek paredzēta atbilstoši apdzīvotās vietas 

arhitektūrai un videi, konkrētas teritorijas zonējumam vai apbūves raksturam; 

20.2. visiem ielu tirdzniecības vietas elementiem jābūt stilistiski vienotiem, ja 

tirdzniecības vietas organizē tirdzniecības organizators; 

20.3. ielu tirdzniecības vietas elementos nav pieļaujama ar konkrētā tirdzniecības 

dalībnieka produkciju nesaistītas reklāmas izmantošana; 

20.4. paredzētā tirdzniecības vieta nedrīkst bojāt zālāju, apstādījumus un ielas ietvju 

segumu. 

21. Pašvaldības administratīvajā teritorijā ielu tirdzniecība nav pieļaujama: 

21.1. uz ietvēm gar kultūras iestāžu, valsts iestāžu, dievnamu, pirmskolas izglītības un 

mācību iestāžu fasādēm un žogiem, izņemot publisku pasākumu laikā; 

21.2. pieminekļu un piemiņas vietu teritorijās, izņemot publisku pasākumu laikā; 

21.3. autostāvvietās, izņemot publisku pasākumu laikā; 

21.4. zālājos un zālienos, izņemot publisku pasākumu laikā vai gadījumos, kad attiecīgā 

tirdzniecības vieta ir saskaņota Pašvaldībā un attiecīgais tirgus dalībnieks vai tirgus 

organizators ir apņēmies atjaunot zālienu par saviem līdzekļiem pēc ielu 

tirdzniecības; 

21.5. ja notiek telšu, noliktavu, nojumju, reklāmas stendu vai cita veida norobežojošo 

konstrukciju izvietošana bez Pašvaldības saskaņojuma; 

21.6. vietās, kas aizsedz stacionārus reklāmas objektus. 

22. Tirdzniecības vietā atrasties un veikt tirdzniecību var tikai ielu tirdzniecības atļaujā vai 

atļaujai par ielu tirdzniecības organizēšanu pievienotajā tirdzniecības dalībnieku sarakstā 

norādītā juridiskā vai fiziskā persona; fiziskās personas pilnvarots ģimenes loceklis, 

uzrādot notariāli apstiprinātu pilnvaru (gadījumā, ja tas ir bērns līdz 18 gadu vecumam, 

tad bērna likumiskie pārstāvji uzrāda bērna dzimšanas apliecības kopiju vai ierakstu par 

bērnu personas apliecinošā dokumentā, vai notariāli apliecinātu pilnvaru); persona, kas ar 

norādīto juridisko personu ir juridiski noformējusi darba tiesiskās attiecības un ir attiecīgi 

pilnvarota. 

 

 

IV. Kārtība, kādā ar Pašvaldību saskaņojama ielu tirdzniecība publiskā pasākumā, 

kā arī sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 

 

23. Ielu tirdzniecības gadījumos, tostarp ielu tirdzniecības organizēšana un sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojuma sniegšana, publiskā pasākumā pieļaujama, ja to saskaņojis 



 

publiskā pasākuma organizators un Pašvaldība, izņemot gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir 

Pašvaldība vai tās dibināta iestāde. 

24. Pasākuma organizatora iesniegumu par pasākuma norises laikā plānotiem ielu 

tirdzniecības pasākumiem publiskās vietās Pašvaldība izvērtē un lēmumu par 

saskaņojumu un attiecīgās tirdzniecības atļaujas izsniegšanu vai atteikumu sagatavo pēc 

tam, kad Pašvaldībā iesniegti arī visi citi dokumenti atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

publisku izklaides un svētku pasākumu drošību un publisku pasākumu saskaņošanu 

pašvaldībās, izņemot gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir Pašvaldība vai tās dibināta 

iestāde. 

25. Vienlaikus ar 24.punktā minēto citu dokumentu iesniegšanu Pašvaldībā, publiska 

pasākuma organizators iesniedz Pašvaldībā arī iesniegumu attiecīgās tirdzniecības atļaujas 

izsniegšanai (8. pielikums), kur norāda publiskā pasākuma laikā ielu tirdzniecībai 

pieteiktos tirdzniecības dalībniekus un realizējamās preču un pakalpojumu grupas (tostarp, 

ja paredzēti sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi), kā arī ielu tirdzniecības vietu 

iekārtošanai paredzēto vietu (tostarp sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzēju 

tirdzniecības vietu) skaitu un izvietojumu un šo tirdzniecības vietu ierīkošanai noteiktās 

prasības konkrētā pasākuma ietvaros. Iesniegumu var iesniegt Pašvaldībā klātienē, 

iesniegt izmantojot oficiālo elektronisko adresi, iesniegt elektroniskā veidā, sūtot uz 

Pašvaldības oficiālo e-pasta adresi, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos nosacījumus 

elektronisko dokumentu noformēšanai vai nosūtīt pa pastu. 

26. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana publiskā vietā ir saskaņojama, izsniedzot 

attiecīgo tirdzniecības atļauju. Vienlaikus ar iesnieguma iesniegšanu Pašvaldībā 

(8.pielikums) publiska pasākuma organizators vai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniedzējs iesniedz Pašvaldībā sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas publiskā 

vietā aprakstu (vizualizēta dizaina un vietas izkārtojuma skice vai fotofiksācija un idejas 

konceptuālais apraksts par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietas 

izveidi). 

27. Pašvaldība, izvērtējot iesniegto iesniegumu par publiska pasākuma ietvaros organizējamo 

ielu tirdzniecību vai sabiedrisko ēdināšanu, ir tiesīga: 

27.1. pēc konkrētās situācijas izvērtēšanas pieprasīt pasākuma organizatoram citus 

dokumentus vai informāciju, kas saistīta ar publiska pasākuma rīkošanu vai 

saskaņošanu ar Pašvaldības citām institūcijām (tostarp, būvvaldi), kā arī pieprasīt 

papildus informāciju par pasākuma norises ietvaros iekārtojamo tirdzniecības 

organizēšanas vietu un ielu tirdzniecības vietu izkārtojumu vai iekārtošanu tajā vai 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma vajadzībām iekārtojamo tirdzniecības vietu, 

kā arī informāciju par citiem saskaņojumiem un atzinumiem no citām institūcijām, 

ja tas noteikts citos normatīvajos aktos; 

27.2. izvērtēt, vai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojums tiek sniegts Pašvaldības rīkotajos 

pasākumos bez piesaistes pastāvīgai pakalpojuma sniegšanas vietai un saskaņā ar 

pasākuma plānu un noteikto tirdzniecības vietu sarakstu, un ar Pašvaldību būtu 



 

slēdzams sadarbības līgums par publiska pasākuma organizēšanu, iekļaujot tajā 

tiesības organizēt ielu tirdzniecību un iekārtot ielu tirdzniecības vietas, tostarp 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai;  

27.3. gadījumos, kad sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vieta plānota 

daudzdzīvokļu mājas teritorijā, pieprasīt iesniegt daudzdzīvokļu mājas īpašnieku 

atļauju (kopības lēmums) vai līgumu par kopīpašuma teritorijas izmantošanu 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai; 

27.4. gadījumā, kad sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vieta plānota 

publiskā pasākuma norises laikā, pieprasīt iesniegt saskaņojumu ar pasākuma 

rīkotāju par tirdzniecības veikšanu un pasākuma norises vietu un laiku, attiecīgo 

tirdzniecības atļauju izsniedzot tikai uz pasākuma norises laiku saskaņā ar 

pasākuma organizatora iecerēto pasākuma norises konceptu, kas apstiprināts 

Pašvaldībā. 

28. Pašvaldība, vērtējot informāciju par attiecīgās tirdzniecības atļaujas izsniegšanu, izvērtē 

iesniegto sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas koncepta publiskā vietā 

aprakstu un tā atbilstību šādiem kritērijiem: 

28.1. plānotās tirdzniecības darbības periods; 

28.2. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietas izvietojums, aizņemamās 

teritorijas platība un konstrukciju izmēri atbilstoši realizētajiem un plānotajiem 

Pašvaldības teritorijas attīstības un vides projektiem; 

28.3. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas koncepta aprakstā minēto vizuālo, 

dizaina un citu ar tirdzniecības konceptu saistīto jautājumu un risinājumu atbilstība 

vides prasībām (tostarp, vērtējot videi draudzīga iepakojuma, ēdināšanas trauku un 

rīku risinājumus, vides aizsardzības idejas aprakstu, u.c. videi draudzīgus 

nosacījumus); 

28.4. atbilstība citiem normatīvajos aktos noteiktajiem nosacījumiem, kas attiecas uz 

publisko pasākumu organizēšanu, norisi un saskaņošanu, ielu tirdzniecības jomu un 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu; 

28.5. jāparedz apdzīvotajai vietai arhitektūrai un videi, konkrētas vides zonas apbūves 

raksturam un mērogam atbilstošs dizaina konceptuālais risinājums, pieļaujot visu 

attiecīgās vides un teritorijas elementu stilistisku saskaņošanu; 

29. Pasākuma laikā: 

29.1. aizliegts bojāt zālienus un apstādījumus, kā ari bojāt vai izjaukt ielu, ietvju segumu; 

29.2. nedrīkst būt aizsegti satiksmes organizācijas tehniskie līdzekļi, pasliktinot to 

redzamību un uztveršanu; 



 

29.3. jānodrošina bezmaksas tualetes un atkritumu urnu pieejamība apmeklētājiem, 

nepieciešamības gadījumā uzstādot pārvietojamās sabiedriskās tualetes, kas 

noformējamas atbilstoši vides estētiskajām prasībām; 

29.4. pieslēgšanās pie esošajiem komunikāciju tīkliem saskaņojama ar attiecīgo 

inženierkomunikāciju tīkla pārvaldītāju. 

30. Pasākumu laikā ielu tirdzniecības vietās, kurās atļauta sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšana un alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība izbraukuma 

tirdzniecībā vai mazumtirdzniecības novietnēs, atļauts tirgot tikai tās produktu grupas, kas 

paredzētas patērēšanai ielu tirdzniecības organizēšanas vietā, izņemot, ja attiecīgās 

tirdzniecības atļaujas un tirdzniecības vietas saskaņošanai ir pieteikta arī tirdzniecības 

produktu pārdošana iepakojumos, kas paredzēti attiecīgo produktu līdzņemšanai, kas 

saskaņoti ar Pašvaldību un atbilst attiecīgajos normatīvos aktos tirdzniecības un preču 

aprites jomā noteiktajām iepakojuma un mazumtirdzniecības prasībām. 

31. Ja tiek iesniegts iesniegums sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanai attiecīgās 

ielu tirdzniecības atļaujas darbības termiņa pagarināšanai, šo noteikumu 25.punktā minētie 

dokumenti nav jāiesniedz atkārtoti, ja: 

31.1. nav mainījusies faktiskā situācija; 

31.2. nav beidzies attiecīgo institūciju izsniegtais saskaņojuma termiņš; 

31.3. darbība norisinās nepārtraukti. 

 

V. Alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības kārtība izbraukuma tirdzniecībā un 

mazumtirdzniecības novietnēs 

 

32. Alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai izbraukuma tirdzniecībā publisku pasākumu 

norises vietās, kā arī alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai novietnēs, Pašvaldība 

saskaņo alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības novietnes vietu, tostarp no 

pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta vai mazumtirdzniecības vietu izbraukuma 

tirdzniecībai sabiedrisko publisku pasākumu norises vietās, un izsniedz ielu tirdzniecības 

vai ielu tirdzniecības organizēšanas atļauju alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai 

(tostarp sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vai publisko pasākumu norises 

ietvaros) uz pieprasīto laika periodu, bet ne ilgāk par pasākuma norises vai sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas laiku, vai uz sezonālās tirdzniecības laiku, 

nepārsniedzot vienu gadu. 

33. Lai saņemtu ielu tirdzniecības atļauju vai tirdzniecības organizēšanas atļauju, kurā iekļauts 

īpašais ielu tirdzniecības nosacījums par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību, 

tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators Pašvaldībā iesniedz iesniegumu  

(7. vai 8.pielikums) ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pirms plānotās ielu tirdzniecības 

vai tirdzniecības organizēšanas un tam pievienotos dokumentus, kas noteikti Noteikumu 



 

12. vai 13.punktā, kā arī papildus iesniedz normatīvajos aktos noteiktā kārtībā izsniegtās 

speciālās atļaujas (licences) alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai kopiju un/vai alus 

mazumtirdzniecības licences kopiju. 

 

VI. Ielu tirdzniecības dalībnieka un ielu tirdzniecības organizatora  

pienākumi kārtības nodrošināšanai 

 

34. Papildus Ministru kabineta noteikumos minētajiem pienākumiem tirdzniecības 

organizēšanas kārtības ievērošanā, ielu tirdzniecības dalībnieks ir atbildīgs par: 

34.1. ielu tirdzniecības atļaujā norādīto nosacījumu ievērošanu; 

34.2. saskaņotās tirdzniecības vietas izvietojuma, platības un augstuma ievērošanu; 

34.3. šajos Noteikumos noteikto attālumu, brīvo neaizņemamo teritoriju un piekļuves 

tirdzniecības vietai nosacījumu nodrošināšanu; 

34.4. saskaņotā tirdzniecības vietas vizuālā risinājuma ievērošanu; 

34.5. tīrības un kārtības nodrošināšanu, tai skaitā atkritumu savākšanu un izvešanu ielu 

tirdzniecības vietā un 1,5 m rādiusā ap tirdzniecības vietu un šajos Noteikumos 

noteiktajos gadījumos atkritumu urnu izvietošanu; 

34.6. speciālo iekārtu un objektu, kas tiek izmantoti tirdzniecības veikšanai, atbilstību 

normatīvo aktu prasībām; 

34.7. tirdzniecības vietas uzturēšanu kārtībā tirdzniecības laikā un par tās sakopšanu pēc 

darba pabeigšanas, tostarp, par speciālo iekārtu un objektu, kas tiek izmantoti 

tirdzniecības veikšanai, uzturēšanu kārtībā, tīrībā un bez bojājumiem, kā arī 

iekārtu un objektu, kas zaudējuši savu funkcionālo nozīmi, novākšanu; 

34.8. par ielu tirdzniecības vietu, tostarp saulessargu, demontāžu darba dienas beigās, 

izņemot, ja tas ir saskaņots Pašvaldības būvvaldē. 

35. Papildus Ministru kabineta noteikumos minētajiem pienākumiem tirdzniecības 

organizēšanas kārtības ievērošanā, Tirdzniecības organizators ir atbildīgs par: 

35.1. saskaņoto tirdzniecības vietu skaita, izvietojuma un platības ievērošanu; 

35.2. par saskaņojumos noteikto attālumu, brīvo neaizņemamo teritoriju un piekļuves 

nodrošināšanu;  

35.3. par saskaņotā tirdzniecības vietu vizuālā un dizaina konceptuālā risinājuma 

nodrošināšanu; 

35.4. par tīrības un kārtības nodrošināšanu, tai skaitā atkritumu savākšanu un izvešanu 

ielu tirdzniecības organizēšanas vietā pēc pasākuma norises; 



 

35.5. par tirdzniecības vietu uzturēšanu kārtībā tirdzniecības laikā un to sakopšanu pēc 

darba (pasākuma) beigšanas; 

35.6. par bezmaksas tualešu pieejamību apmeklētājiem, nepieciešamības gadījumā 

uzstādot pārvietojamās sabiedriskās tualetes, kas noformējamas atbilstoši vides 

estētiskajām prasībām. 

36. Ielu tirdzniecības organizatoram un ielu tirdzniecības dalībniekam aizliegts: 

36.1. veikt ielu tirdzniecību ārpus ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības organizēšanas 

atļaujā noteiktās vietas un laika, kā arī realizēt preču grupas, kuras nav norādītas 

saņemtajā atļaujā; 

36.2. bez pastāvīgās tirdzniecības vai pakalpojumu sniegšanas vietas īpašnieka vai tā 

pārstāvja iepriekšējas piekrišanas aizsegt pastāvīgās tirdzniecības vai pakalpojumu 

sniegšanas vietas skatlogu un reklāmas stendu; 

36.3. aizsegt stacionāru reklāmas objektu; 

36.4. traucēt piekļuvi ieejai ēkās / izejām no ēkām, tostarp evakuācijas izejām; 

36.5.  neatļautās vietās izvietot slēgtas teltis, noliktavas un nojumes ar nolaižamām 

sienām vai cita veida norobežojošas konstrukcijas. 

 

VII. Nosacījumi ielu tirdzniecības dalībnieka vai ielu tirdzniecības organizatora 

darbības apturēšanai uz laiku  

 

37. Pašvaldība var pieprasīt, lai ielu tirdzniecības dalībnieks vai ielu tirdzniecības 

organizators pārtrauc darbību un atbrīvo tirdzniecības darbības vietu uz laiku, šādos 

gadījumos, ja: 

37.1. Pašvaldības administratīvajā teritorijā veicami remontdarbi (ietves un ielas seguma 

remonts, ūdensvada remonts, ēkas fasādes, tai skaitā jumta remonts, u.c 

remontdarbi) un šo remontdarbu veikšanas vieta ir tieši saistīta ar ielu tirdzniecības 

vai ielu tirdzniecības organizēšanas atļaujā norādīto vietu; 

37.2. ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības organizēšanas atļaujā norādītā vieta ir 

saistīta citu Pašvaldības organizētu publisku pasākumu; 

37.3. tas nepieciešams Pašvaldības teritorijas attīstības un vides projektu īstenošanai; 

37.4. ir apdraudējumu risks vai ir radušies draudi  iedzīvotāju drošībai, veselībai, 

dzīvībai. 

38. Apturot vai saskaņā ar normatīvajiem aktiem anulējot ielu tirdzniecības atļauju, samaksātā 

Pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecības atļaujas izsniegšanu netiek atmaksāta, bet 

Pašvaldībai ir tiesības pagarināt izdotās tirdzniecības atļaujas darbības laiku par attiecīgo 



 

periodu, uz kuru attiecīgā atļauja apturēta, vai izdot to no jauna, ja uz attiecīgās atļaujas 

pagarināšanas vai izdošanas brīdi nepastāv apstākļi atļaujas izsniegšanas atteikumam.  

 

 

VIII. Lēmumu apstrīdēšanas kārtība 

39. Pašvaldības izpilddirektora vai izpilddirektora vietnieka izdotu lēmumu var apstrīdēt 

Pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā.  

40. Pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā pieņemto lēmumu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

IX. Pašvaldības nodevas apmērs par tirdzniecību publiskās vietās ar pašvaldības 

noteiktām preču un pakalpojumu grupām un nodevas maksāšanas kārtība 

 

41. Nodevas apmērs tiek noteikts par tirdzniecības vietas iekārtošanu un saskaņošanu, 

izsniedzot tirdzniecības atļauju ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai ar 

Pašvaldības noteiktām preču un pakalpojumu grupām, tostarp, ja atļauja tiek sniegta, 

saskaņojot tirdzniecības organizēšanas vietu un tirdzniecības dalībnieku sarakstu publisku 

pasākumu norises laikā vai saskaņojot sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu: 

41.1. fiziskai personai, kurai atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem normatīviem 

aktiem nav jāreģistrē saimnieciskā darbība (1.pielikums); 

41.2. fiziskai personai, kas reģistrējusi saimniecisko darbību, un juridiskai personai 

(2.pielikums). 

42. Publisko pasākumu norises ietvaros (kultūras, sporta, reliģisku svētku, gadatirgu vai 

jebkādu citu publisku pasākumu norises laikā) nodevas likme vienas ielu tirdzniecības 

vietas ierīkošanai ir maksājama divkāršā apmērā, kāda tā noteikta šo Noteikumu 1. un 

2.pielikumā minētajām tirdzniecības pozīcijām, izņemot, ja noteiktām preču vai 

pakalpojumu kategorijām publisko pasākumu norises vietā un laikā atbilstoši šo 

Noteikumu 3.pielikumam ir noteikta cita nodevas likme vai arī attiecīgā persona ir 

atbrīvojama no nodevas maksājuma, vai tai piemērojams nodevas atvieglojums. 

43. Ja ielu tirdzniecības atļauja vai atļauja tirdzniecības organizēšanai tiek pieprasīta sezonāla 

rakstura ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecībai līdz vienam gadam sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojuma sniegšanai, vai tabakas tirdzniecībai no pārvietojamā mazumtirdzniecības 

punkta, nodevas likmes par vienas tirdzniecības vietas iekārtošanu publiskā vietā tiek 

noteiktas saskaņā ar Noteikumu 4.pielikumu. 

44. Ja persona veic ielu tirdzniecību vienā iekārtotā ielu tirdzniecības vietā ar dažādām 

tirdzniecībai paredzētām precēm vai pakalpojumiem, tad nodevas apmērs tiek noteikts pēc 

augstākās nodevas likmes tirdzniecības vietas iekārtošanai atbilstošai preču vai 

pakalpojumu grupai.  



 

 

X.  Nodevas maksas atvieglojumi  

 

45. Nodevu par tirdzniecību publiskās vietās nemaksā: 

45.1. ja publiska pasākuma norises laikā, kura ietvaros tiek organizēta ielu tirdzniecība, 

tirdzniecības organizators ir Pašvaldība vai Pašvaldības dibināta iestāde; 

45.2. personas, kas ar tirdzniecību nodarbojas speciāli šim nolūkam iekārtotās pastāvīgās 

tirdzniecības vietās (veikals, kiosks, kafejnīca, bārs vai cita speciāli tirdzniecībai 

iekārtota stacionāra vieta), kas atrodas kādas personas (izņemot pašvaldību) 

īpašumā, valdījumā vai lietojumā;   

45.3. personas (tirdzniecības dalībnieki un tirdzniecības organizatori), ja tirdzniecība 

notiek uz šo personu īpašumā, valdījumā vai lietojumā esošās zemes; 

45.4. ja publisks pasākums ir Pašvaldības saskaņots, un tiesības organizēt ielu 

tirdzniecību tirdzniecības organizators ir ieguvis, slēdzot sadarbības līgumu ar 

Pašvaldību; 

45.5. ja pašvaldības īpašumā esošais nekustamais īpašums ir iznomāts un pasākuma vai 

tirdzniecības organizators ir nomnieks; 

45.6. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzēji ielu tirdzniecības vietā ar piesaisti 

pastāvīgai pakalpojuma sniegšanas vietai, kas atrodas komersantam piederošā 

nekustamā īpašumā vai arī nekustamais īpašums tiek nomāts sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam. 

46. No Pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās tiek atbrīvotas personas ar 

pirmās un otrās grupas invaliditāti, trūcīgas un maznodrošinātas personas, Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā deklarēti pensionāri, kuri tirgo šo Noteikumu 1.pielikumā 

minētās preču grupas kā fiziskās personas, kurām nav jāreģistrē saimnieciskā darbība. 

47. Ja Pašvaldībā tiek pieteikta alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības novietne, tad 

pašvaldības nodeva nav jāmaksā. 

48. Pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētās personas, kas tirgo šo Noteikumu 

1.pielikumā minētās preču grupas kā  fiziskās personas, kurām nav jāreģistrē saimnieciskā 

darbība, maksā Pašvaldības nodevu par ielu tirdzniecību (tostarp, ja ielu tirdzniecība 

notiek publiska pasākuma ietvaros) 50% apmērā. 

49. Nevalstiskām organizācijām, sabiedriskā labuma organizācijām, sociāliem uzņēmumiem,  

biedrībām un nodibinājumiem, tām fiziskām un juridiskām personām, kas kultūras, 

izglītības, sporta, sociālo pakalpojumu jomā vai citā labdarības jomā veicinot sabiedrības 

līdzdalību, atbalstu un iesaisti, rīko jebkurus publiskus pasākumus vai labdarības akcijas, 

ir publisko pasākumu vai labdarības akciju organizētāji, atbalstītāji vai līdzfinansētāji, vai 

Pašvaldības sadarbības partneri, Pašvaldības atbalstītu, rīkotu vai līdzfinansētu publisku 



 

pasākumu organizatori, organizē arī ielu tirdzniecību Pašvaldības atbalstītā vai sponsorētā 

pasākuma laikā, ja ar Pašvaldību ir slēgts sadarbības līgums (tajā skaitā par labdarības, 

izglītības, kultūras, sporta vai citiem sabiedrības līdzdalību veicinošiem un atbalsta 

pasākumiem), Pašvaldības izpilddirektors vai izpilddirektora vietnieks var piemērot 

nodevas par ielu tirdzniecību publiskā vietā atvieglojumu līdz 100% apmērā. 

 

 

XI.  Nodevas maksāšanas kārtība un kontrole 

 

50. Nodeva pilnā apjomā samaksājama pirms attiecīgās ielu tirdzniecības atļaujas 

saņemšanas. Samaksātais nodevas maksājums netiek atmaksāts, ja netiek izmantota 

izsniegtā tirdzniecības atļauja.  

51. Ja ielu tirdzniecība tiek organizēta pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajā 

nekustamajā īpašumā un tirdzniecības organizators nav pašvaldība, nodevu par katru 

pieteikto vietu, atbilstoši iesniegtajam tirdzniecības dalībnieku sarakstam, maksā 

tirdzniecības organizators. Ielu tirdzniecības dalībniekam par preču pārdošanu attiecīgajā 

tirdzniecības vietā vienlaicīgi nevar tikt piemērota pašvaldības nodeva par tirdzniecību 

publiskās vietās un maksa par ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu. 

Tirdzniecības organizators ir tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībniekam maksu par 

tirdzniecības organizēšanu, kas nav lielāka par divkāršu nodevas apmēru, kāda noteikta 

attiecīgajai preču tirdzniecībai, šādos gadījumos: 

51.1.  ja pasākuma, kura laikā tiek organizēta ielu tirdzniecība, organizators ir 

pašvaldība; 

51.2. ja par pasākuma rīkošanu, kura laikā tiek organizēta ielu tirdzniecība, vai ielu 

tirdzniecības organizēšanu Ziemassvētku laikā ar pašvaldību tiek noslēgts 

sadarbības līgums, projekta finansēšanas līgums vai vienošanās par saistību 

izpildi; 

51.3. ja pašvaldības īpašumā esošais nekustamais īpašums ir iznomāts ar apbūves 

tiesībām saimnieciskās darbības veikšanai, tostarp ielu tirdzniecības vietu 

iekārtošanai un ielu tirdzniecības organizēšanai, un zemes nomas līguma 

termiņš nav mazāks par 10 gadiem. 

52. Nodeva ieskaitāma Pašvaldības kasē vai ieskaitāma Pašvaldības kontā maksājuma mērķa 

sadaļā norādot saņēmēju, ielu tirdzniecības veidu, vietu vai tirdzniecības organizēšanas 

vietas adresi: 

52.1. konta numurs: LV91HABA0551024208997, banka: AS "Swedbank"; 

52.2. konta numurs: LV79UNLA0033300130908, banka: AS "Seb"; 

52.3. konta numurs: LV76RIKO0002013196683, banka: AS "Luminor". 



 

 

XII. Noslēguma jautājums 

 

53. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Ropažu novada pašvaldības domes 

2022. gada 11. maija saistošie noteikumi Nr. 20/22 “Par ielu tirdzniecības kārtību un 

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās Ropažu novada pašvaldības 

teritorijā”.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                            V.Paulāne 

 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

26.02.2025. saistošajiem noteikumiem Nr.11/25 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

Nodevas apmērs fiziskai personai, kurai atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem 

normatīviem aktiem nav jāreģistrē saimnieciskā darbība 

 

Nr.p.k. Nodeva par vienu tirdzniecības vietu, kurā notiek 

tirdzniecība ar pašvaldības noteiktām 

preču/produktu vai pakalpojumu grupām 

euro 

dienā 

euro 

mēnesī 

euro 

pusgadā 

1. Pašu ražotā lauksaimniecības produkcija: 2,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15,00 
1.1. - izmantošanai pārtikā paredzētie augkopības, 

lopkopības un svaigi zvejas produkti nelielos 

apjomos saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par 

primāro produktu apriti nelielos apjomos un 

biškopības produkti 
1.2. - grieztie ziedi, zari, no tiem gatavoti izstrādājumi, 

Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti vai podos augoši 

dažādu sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, 

dēsti, sīpoli, gumi, ziemcietes un sēklas. 
1.3. - augļu koku un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un 

krūmu stādmateriāls. 
1.4. - mājas apstākļos ražoti pārtikas produkti vai 

pārstrādes produkcija no pašu ražotās 

lauksaimniecības. 

2. Savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un savvaļas ziedi. 2,00 8,00 15,00 

3. Mežu reproduktīvais materiāls. 2,00 8,00 15,00 

4. Pašu iegūti svaigi zvejas produkti un medījamie 

dzīvnieki vai to gaļa nelielos apjomos saskaņā ar 

normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti 

2,00 8,00 15,00 



 

nelielos apjomos. 

5. Lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par kārtību, 

kādā organizējama dzīvnieku tirdzniecība publiskās 

vietās, un labturības prasībām dzīvnieku 

tirdzniecībai 

2,00 8,00 15,00 

6. Lietotas personiskās mantas, izņemot autortiesību 

vai blakustiesību objektus, kas reproducēti 

personiskām vajadzībām 

2,00 8,00 15,00 

 

 

 
2.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

26.02.2025. saistošajiem noteikumiem Nr.11/25 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

Nodevas apmērs fiziskai personai, kas reģistrējusi saimniecisko darbību, un juridiskai 

personai 

 

Nr.p.k. Nodeva par vienu tirdzniecības vietu, kurā notiek 

tirdzniecība ar pašvaldības noteiktām preču/ 

pakalpojumu grupām 

euro 

dienā 

euro 

mēnesī 

euro 

pusgad

ā 

1. Pašu ražotā lauksaimniecības vai bioekonomikas 

produkcija: 

 

2,85 

 

 

10,00 

 

30,00 
1.1. - izmantošanai pārtikā paredzētie augkopības, 

lopkopības un svaigi zvejas produkti nelielos apjomos 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro 

produktu apriti nelielos apjomos un biškopības 

produkti; 
1.2. - grieztie ziedi, zari, no tiem gatavoti izstrādājumi, 

Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti vai podos augoši 

dažādu sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, 

sīpoli, gumi, ziemcietes un sēklas 
1.3. - augļu koku un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un 

krūmu stādmateriāls, dārzkopībai paredzēts augsnes, 

zemes, kūdras, mēslojuma u.c. materiāls (gan 

iepakots, gan berams); 
1.4. - pašu ražoti pārtikas produkti no lauksaimniecības 

vai bioekonomikas produkcijas 

2. Savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un savvaļas ziedi 

un cita savvaļas produkcija. 

2,85 10,00 30,00 

3. Mežu reproduktīvais materiāls  (sēklas, sējeņi, stādi, 

mežeņi un augu daļas, kas paredzētas meža 

atjaunošanai). 

2,85 10,00 30,00 

4. Zvejas produktu un medījamo dzīvnieku  pārstrādes 

produkcija saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par 

pārtikas produktu apriti. 

2,85 10,00 30,00 



 

5. Lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par kārtību, kādā 

organizējama dzīvnieku tirdzniecība publiskās vietās, 

un labturības prasībām dzīvnieku tirdzniecībai. 

2,85 10,00 30,00 

6. Tirdzniecība ar pašu ražotām pārtikas precēm 

(uzkodas, saldējums, bezalkoholiskie dzērieni, zivju 

un gaļas produkcija, siers, maize, konditorejas 

izstrādājumi, cukura vate, popkorns, u.c.) atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām par pārtikas preču apriti 

(veterinārās, higiēnas, marķēšanas, u.c. prasības 

pārtikas preču un produktu apritei). 

2,85 10,00 30,00 

7. Cita veida lauksaimniecības vai bioekonomikas 

produkcija un tās pārstrādes produkcija, kura kā 

atsevišķa preču grupa nav minēta Noteikumos (tajā 

skaitā - kurināmais materiāls, malka, briketes, 

skaidas, u.t.t.). 

2,85 10,00 30,00 

8. Rūpnieciski ražota pārtikas produkcija atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām par pārtikas preču apriti 

(veterinārās, higiēnas, marķēšanas, u.c. prasības 

pārtikas preču un produktu apritei). 

2,85 10,00 30,00 

9. Mājsaimniecību amatniecības produkcija. 2,85 10,00 30,00 

10. Kultūras un mākslas produkcija (mākslas 

izstrādājumi, amatniecības izstrādājumi, suvenīri). 

2,85 10,00 30,00 

11. Pašu izgatavoti mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas 

un daiļamatniecības izstrādājumi. 

2,85 10,00 30,00 

12. Grāmatas un preses izdevumi. 2,85 10,00 30,00 

13. Atrakcijas, loterijas, prezentācijas. 2,85 10,00 30,00 

14. Pašu ražotas tekstilpreces, apģērbs, apavi. 3,50 10,00 30,00 

15. Lietotas personiskās mantas, izņemot autortiesību vai 

blakustiesību objektus, kas reproducēti personiskām 

vajadzībām. 

3,50 10,00 30,00 

16. Iepirkti ziedi un to kompozīcijas. 3,50 10,00 30,00 

17. Rūpnieciski ražotas tekstilpreces, apģērbs, apavi. 3,50 10,00 30,00 

18. Saimniecības preces, darba instrumenti, citas 

nepārtikas preces. 

3,50 10,00 30,00 

19. Tirdzniecība ar kombinēto spēkbarību, vitamīniem, 

barību mājdzīvniekiem. 

3,50 10,00 30,00 

20. Pārtikas un pirmo nepieciešamības preču tirdzniecība 

pārvietojamos mazumtirdzniecības punktos. 

3,50 10,00 30,00 

21. Tirdzniecība ar saldējumu no pārvietojamām 

saldējamām iekārtām. 

3,50 10,00 30,00 

22. Tirdzniecība ar bezalkoholiskiem dzērieniem/kafiju 

un karstām uzkodām no speciālajām iekārtām. 

10,00 20,00 30,00 

23 Ar akcīzes nodokli apliekamie bezalkoholiskie 

dzērieni un kafija. 

10,00 20,00 30,00 

24. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ar 

vai bez tirdzniecības ar bezalkoholiskiem dzērieniem 

un kafiju. 

10,00 20,00 30,00 

25. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ar 15,00 30,00 50,00 



 

tirdzniecību ar alkoholiskiem dzērieniem līdz 

6 (sešiem) tilpumprocentiem (ieskaitot). 

26. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi ar alkoholisko 

dzērienu (neatkarīgi no spirta daudzuma 

tilpumprocentiem) tirdzniecību. 

20,00 50,00 90,00 

27. Tirdzniecība ar tabakas izstrādājumiem. 20,00 50,00 90,00 

28. Par tirdzniecības veicināšanas pasākumiem, produktu 

publisku prezentāciju. 

10,00 20,00 35,00 

29. Pārējās tirdzniecības preču/ pakalpojumu/produktu 

grupas (izņemot pārtikas produktus), kas nav minētas 

noteikumos kā atsevišķa preču/pakalpojumu/produktu 

grupa, bet tirdzniecība (pārdošana) notiek 

saimnieciskās darbības ietvaros. 

7,00 14,00 30,00 

 
 

3.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

26.02.2025. saistošajiem noteikumiem Nr.11/25 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

Nodevas likme par atļaujas izsniegšanu tirdzniecībai ielu tirdzniecības vietā vai 

tirdzniecības organizēšanas vietā publisko pasākumu norises laikā un vietā 

 

Nr.p.k. Nodeva par vienu tirdzniecības vietu, kurā notiek tirdzniecība 

ar pašvaldības noteiktām preču/ pakalpojumu grupām 

Vienreizēja 

nodevas likme 

(euro)  

1. Izbraukuma tirdzniecībā, tirgojot alkoholiskos dzērienus 

neatkarīgi no spirta daudzuma tilpumprocentiem  

45,00 

2. Izbraukuma tirdzniecība ar alu (tostarp fasēto vai izlejamo alu), 

sidru, karstvīnu, vīnu, citiem raudzētiem dzērieniem, 

starpproduktiem, citiem alkoholiskiem dzērieniem, kas ražoti 

mazā alkoholisko dzērienu darītavā vai  rūpnieciski ražotiem 

alkoholiskajiem dzērieniem, kuros absolūtais spirta daudzums 

nepārsniedz 6 (sešus) tilpumprocentus 

35,00 

3. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi ar vai bez bezalkoholisko 

dzērienu un kafijas tirdzniecības 

15,00 

4. Tirdzniecība ar bezalkoholiskiem dzērieniem, kafiju, karstām 

uzkodām no speciālajām iekārtām 

15,00 

5. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi ar alkoholisko dzērienu 

tirdzniecību līdz  6 (sešiem) tilpumprocentiem (ieskaitot) 

35,00 

6. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi ar alkoholisko dzērienu 

(neatkarīgi no spirta daudzuma tilpumprocentiem) tirdzniecību 

45,00 

7. Tirdzniecība ar tabakas izstrādājumiem  45,00 

 

 
 

 



 

4.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

26.02.2025. saistošajiem noteikumiem Nr.11/25 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

Nodevas likme, ja ielu tirdzniecības atļauja vai atļauja tirdzniecības organizēšanai tiek 

pieprasīta sezonāla rakstura ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecībai līdz vienam gadam 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanai, vai tabakas tirdzniecībai no 

pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta publiskā vietā 

 

N.p.k. Nodeva par vienu tirdzniecības vietu, 

kurā notiek tirdzniecība ar 

pašvaldības noteiktām preču, 

pakalpojumu grupām 

Nodevas likme (euro) 

mēnesī 3 

mēnešos 

6 

mēnešos 

gads 

1. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi 

ar vai bez bezalkoholisko dzērienu 

un kafijas tirdzniecību 

20,00 50,00 80,00 120,00 

2 Tirdzniecība ar bezalkoholiskiem 

dzērieniem, kafiju, karstām uzkodām 

no speciālajām iekārtām 

20,00 50,00 80,00 120,00 

3. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi 

ar alkoholisko dzērienu tirdzniecību 

līdz  6 (sešiem) tilpumprocentiem 

(ieskaitot)  

30,00 70,00 120,00 200,00 

4. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi 

ar alkoholisko dzērienu tirdzniecību 

neatkarīgi no spirta daudzuma 

tilpumprocentiem  

50,00 100,00 180,00 330,00 

5. Tirdzniecība ar tabakas precēm 50,00 100,00 180,00 330,00 

 

 

5.pielikums 
Ropažu novada pašvaldības domes  

26.02.2025. saistošajiem noteikumiem Nr.11/25 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

ATĻAUJA Nr.______________ 

Ielu tirdzniecībai Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 

Ropažu novada pašvaldība atļauj veikt ielu tirdzniecību ar pašvaldību saskaņotā ielu 

tirdzniecības vietā: 

 

Tirdzniecības dalībnieka nosaukums: 

___________________________________________________________________________ 

fiziskās personas vārds, uzvārds un personas kods 

___________________________________________________________________________ 



 

juridiskās personas nosaukums un nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs 

 

Tirdzniecības norises vieta: __________________________________________________ 

 

Darba laiks:   __________________________________________________ 

 

Realizējamo preču/pakalpojumu/produktu  grupas: 

__________________________________________________________________________ 

 

Ielu tirdzniecības citi nosacījumi (pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta kustības maršruts un 

laiks, ja tirdzniecība paredzēta vairākās tirdzniecības vietās; norāde par saskaņojumu ar pasākuma 

rīkotāju, ja tirdzniecības veikta pasākuma norises laikā; norāde par saskaņojumu ar pašvaldību par 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojums sniegšanu, ja ielu tirdzniecības ietvaros tiek sniegts 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojums; alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība izbraukuma 

tirdzniecībā sabiedrisko pasākumu norises vietās vai alkohola mazumtirdzniecība novietnēs; norāde 

par saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai valdītāju, ja tirdzniecība paredzēta konkrētā 

nekustamajā īpašumā, u.c. nosacījumi ielu tirdzniecībai):  

___________________________________________________________________________

__ 

 

Atļaujas derīguma termiņš:  

___________________________________________________________________________

__ 

 

Atļaujai jāatrodas ielu tirdzniecības vietā!  Atļaujas saņēmējs ir atbildīgs par Ropažu 

novada pašvaldības domes saistošo noteikumu un citu normatīvo aktu ievērošanu. 

Pēc uzraugošo institūciju pieprasījuma uzrādāms personu apliecinošs  dokuments, kā arī citi  

dokumenti vai dokumentu  kopijas atbilstoši saimniecisko darbību reglamentējošo normatīvo 

aktu un tirdzniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām.  

 

 

 

Amats  (paraksts)                     / Vārds, uzvārds/ 

 

 

 

6. pielikums 
Ropažu novada pašvaldības domes  

26.02.2025. saistošajiem noteikumiem Nr.11/25 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

 

ATĻAUJA Nr.________________ 

Ielu tirdzniecības organizēšanai Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 

Ropažu novada pašvaldība atļauj veikt ielu tirdzniecības organizēšanu  ar pašvaldību 

saskaņotā  ielu tirdzniecības organizēšanas vietā (norāda atsauci par publisku pasākumu, ja 

tirdzniecība tiek organizēta publiska pasākuma norises ietvaros): 

 



 

Tirdzniecības organizatora nosaukums: 

___________________________________________________________________________

__ 

fiziskās personas vārds, uzvārds un personas kods 

___________________________________________________________________________

__ 

juridiskās personas nosaukums un nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs 

 

Tirdzniecības organizēšanas vieta un laiks (ja tirdzniecības organizēšana notiek publiska 

pasākuma ietvaros, tiek norādīta atsauce par publisku pasākumu un publiska pasākuma 

saskaņošanu ar pašvaldību): 

 

___________________________________________________________________________

__ 

 

Atļaujas pielikumā pievienotais tirdzniecības dalībnieku saraksts:  

___________________________________________________________________________

__ 

(Informācija par tirdzniecības dalībnieku skaitu un saskaņotām ielu tirdzniecības vietām 

tirdzniecības organizēšanas vietā un realizējamo preču/pakalpojumu/produktu grupām 

atbilstoši 

iesniegtajam tirdzniecības dalībnieku sarakstam) 

 

 

Ielu tirdzniecības organizēšanas citi nosacījumi (pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta 

kustības maršruts un laiks, ja tirdzniecība paredzēta vairākās tirdzniecības vietās; norāde par 

saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju, ka tirdzniecības veikta pasākuma norises laikā; norāde par 

saskaņojumu ar pašvaldību par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojums sniegšanu, ja ielu tirdzniecības 

ietvaros tiek sniegts sabiedriskās ēdināšanas pakalpojums; alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība 

izbraukuma tirdzniecībā sabiedrisko pasākumu norises vietās vai alkohola mazumtirdzniecība 

novietnēs; norāde par saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai valdītāju, ja tirdzniecība 

paredzēta konkrētā nekustamajā īpašumā, u.c. tirdzniecības organizēšanas nosacījumi): 

___________________________________________________________________________

__ 

 

 

 

 

Atļaujas derīguma termiņš:  

___________________________________________________________________________

__ 

 

 

Atļaujai kopā ar pievienoto tirdzniecības dalībnieku sarakstu jāatrodas ielu 

tirdzniecības organizēšanas vietā! 

Pēc uzraugošo institūciju pieprasījuma uzrādāms personu apliecinošs dokuments, kā arī citi 

dokumenti vai dokumentu  kopijas atbilstoši saimniecisko darbību reglamentējošo normatīvo 

aktu un tirdzniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām.  

 

 



 

Atļaujas saņēmējs ir atbildīgs par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo 

noteikumu un citu normatīvo aktu ievērošanu. Atļaujas saņēmējs ir atbildīgas par 

tirdzniecības dalībnieku saraksta sagatavošanu un tajā iekļaujamās dalībnieku 

informācijas atbilstību normatīvajiem aktiem ielu tirdzniecības jomā, kā arī par citiem 

normatīvajos aktos ielu tirdzniecības jomā noteiktajiem pienākumiem tirdzniecības 

organizēšanā un kārtības ievērošanā.  

 

 

Amats  (paraksts)   / Vārds, uzvārds/ 

 
 

 

Pielikums  

___.___.20___ Atļaujai Nr.___________ 

ielu tirdzniecības organizēšanai  

Ropažu novada pašvaldības 

 administratīvajā teritorijā 

 

 

TIRDZNIECĪBAS DALĪBNIEKU SARAKSTS 

 

Nr.p.k. Tirdzniecības 

dalībnieka 

vārds, uzvārds 

vai nosaukums 

Personas kods vai 

reģistrācijas Nr. 

Realizējamo preču 

grupas 

Tirdzniecības dalībnieka 

apliecinājums par Valsts 

ieņēmumu dienesta 

reģistrētas nodokļu vai citu 

maksājumu reģistrēšanas 

elektroniskās ierīces vai 

iekārtas tehniskās pases vai 

Valsts ieņēmumu dienesta 

reģistrēto kvīšu esību 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

 

 
 

7.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

26.02.2025. saistošajiem noteikumiem Nr.11/25 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

Ropažu novada pašvaldībai 

 

IESNIEGUMS IELU TIRDZNIECĪBAS VIETAS SASKAŅOŠANAI UN ATĻAUJAS 

IZSNIEGŠANAI 

  

___________________________  (vieta, datums) 

  (Atzīmēt ar „X”) 



 

  fiziskās personas vārds, uzvārds un personas kods vai nodokļu maksātāja reģistrācijas kods (ja 

fiziskā persona ir reģistrējusi saimniecisko darbību), dzīvesvietas adrese, e – pasta adrese, tālruņa 

numurs 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________  

 juridiskās personas nosaukums (firma) un nodokļu maksātāja reģistrācijas kods; juridiskās personas 

pārstāvis (vārds, uzvārds, tālruņa numurs, e – pasta adrese, pārstāvības pamats) 

 ________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

Lūdzu izsniegt atļauju ielu tirdzniecībai.   

 

Tirdzniecībai paredzēto preču grupas tirdzniecības vietā 

____________________________________ 

 

(preču grupu nosaukumi) 

 

Paredzētā tirdzniecības norises vieta, laiks un ilgums  _____________________________ 

__________________________________________________________________________________

___  

 

Informācija par tirdzniecības vietas iekārtošanu (informācija par tirdzniecību no transporta 

līdzekļa vai cita informācija par tirdzniecības vietas iekārtošanu / tirdzniecības iekārtām; informācija 

par īslaicīgu pārdošanu (tirdzniecību) uz attiecīgā pasākuma norises laiku un attiecīgās tirdzniecības 

vietas iekārtošanu; informācija par tirdzniecības vietas fotofiksāciju vai tirdzniecības vietas 

iekārtošanas dizaina un koncepta risinājumu (risinājuma apraksts), ja nepieciešams saskaņot 

tirdzniecības vietu sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumam, vai saskaņot ielu tirdzniecības vietu 

alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai izbraukuma tirdzniecībā pasākuma ietvaros vai 

mazumtirdzniecībai novietnē; u.c. saistītā informācija): 

_____________________________________________________________________________ 

Informācija par pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta kustības maršrutu un laiku, ja 

tirdzniecība paredzēta vairākās publiskās vietās 

 _____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Informācija par pasākumu, ja ielu tirdzniecība plānota publiska pasākuma norises laikā vai 

vietā (informācija par pasākumu, pasākuma nolikumu vai citu informāciju dalībai pasākumā, 

pasākuma norises vietu un laiku, attiecīgā publiskā pasākuma organizatoru, nepieciešamo 

saskaņojumu ar pasākuma organizatoru vai pieteikšanos dalībai pasākumā, u.c. saistītā informācija): 

_____________________________________________________________________________ 

 

Saskaņojumi (tiek atzīmēts attiecīgais lauks, ja iesniegumam tiek pievienoti attiecīgie saskaņojumi) 

 saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju – privātpersonu, vai valsts 

īpašumā esošā nekustamā īpašuma valdītāju (izņemot gadījumus, ja tirdzniecība tiek plānota 

publiskajos ūdeņos) par paredzēto tirdzniecību, ja tirdzniecība tiks veikta minētajā nekustamajā 

īpašumā; 

 saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības veikšanu pasākuma norises laikā un vietā, ja 

tirdzniecība paredzēta attiecīgā pasākuma norises laikā un vietā, izņemot gadījumu, ja pasākuma 

rīkotājs ir Ropažu novada pašvaldība vai tās dibināta iestāde; 

 saskaņojums ar Ropažu novada pašvaldību par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu, ja 

tirdzniecības dalībnieks ir sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniedzējs. 

 

Apliecinājumi:  



 

 apliecinājums, ka neveic saimniecisko darbību vai saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli” var nereģistrēties kā saimnieciskās darbības veicējs, kā arī nenodarbina citas personas;  

 apliecinājums par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas 

elektroniskās ierīces vai iekārtas tehniskās pases vai Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu kvīšu esību; 

 saimnieciskās darbības vai nodokļu maksātāja reģistrāciju apliecinošs dokuments, oriģinālu vai 

kopiju uzrādot ielu tirdzniecības vietā pēc uzraudzības vai kontroles institūciju pieprasījuma; 

 zemes lietošanas tiesības, ja plānota pašu ražotās lauksaimniecības vai bioekonomikas produkcijas 

realizācija;   

 apliecinājums, ka pirms pārtikas preču realizācijas ir veikta pārtikas apriti reglamentējošos 

normatīvajos aktos noteikto prasību izpilde, kas nodrošina tiesības iesaistīties pārtikas apritē, un 

tirdzniecības laikā tiks ievērotas normatīvajos aktos noteiktās prasības pārtikas apritei (piemēram, 

veterinārās, higiēnas, marķēšanas prasības pārtikas apritei), ja paredzēta sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšana ielu tirdzniecības vietā vai Pārtikas un veterinārā dienesta atļaujas kopija, ja 

tiek tirgotas (olas, svaigs piens u.c. pārtikas produkti), attiecīgā dokumenta oriģinālu vai kopiju 

uzrādot ielu tirdzniecības vietā pēc uzraudzības vai kontroles institūciju pieprasījuma; 

 atsevišķiem uzņēmējdarbības vai saimnieciskās darbības veidiem vai preču/pakalpojumu 

tirdzniecībai saskaņā ar citiem normatīvajiem aktiem nepieciešamo licenču esamība (piemēram, 

akcizēto preču – alkoholisko dzērienu, tabakas izstrādājumu tirdzniecība). 

 

 

 tirdzniecības dalībnieka tālruņa numurs, e-pasta adrese un citi saziņas līdzekļi  

_________________________________________________________________ 

  

Informācija par personas datu apstrādi: 

 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā mērķa 

īstenošanai: lai saņemtu ielu tirdzniecības vietas saskaņojumu un atļauju. Datu apstrādes tiesiskais 

pamats – Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta pirmās daļas c) apakšpunkts. Personas datu 

pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 1A, 

Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, kontaktinformācija: novada.dome@ropazi.lv, 

66954851. 

 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt 

vēršoties pie Ropažu novada pašvaldības datu pārziņa. 

 

     (Personiskais paraksts)  V.Uzvārds      

 

 

 

8.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

26.02.2025. saistošajiem noteikumiem Nr.11/25 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

Ropažu novada pašvaldībai 

 

IESNIEGUMS IELU TIRDZNIECĪBAS ORGANIZĒŠANAS VIETAS SASKAŅOŠANAI UN  

ATĻAUJAS IZSNIEGŠANAI 

  

___________________________  (vieta, datums) 

  

 (Atzīmēt ar „X”)  



 

 fiziskās personas vārds, uzvārds, nodokļu maksātāja reģistrācijas kods, deklarētā adrese, e – pasta 

adrese, tālruņa numurs; vai juridiskās personas nosaukums (firma), nodokļa maksātāja reģistrācijas 

kods; juridiskās personas pārstāvis (vārds, uzvārds, tālruņa numurs, e – pasta adrese, pārstāvības 

pamats); vai publiskās personas nosaukums un nodokļu maksātāja reģistrācijas kods:  

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________  

 

 

Paredzētā ielu tirdzniecības organizēšanas vieta, norises laiks un ilgums (ja ielu tirdzniecības 

organizēšana  paredzēta publiska pasākuma ietvaros, norādīt informāciju par pasākumu un 

informāciju par publiska pasākuma rīkotāju un nepieciešamo saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju), 

tostarp ietverot informāciju par: 

- tirdzniecības vietu iekārtošanu tirdzniecības dalībniekiem (informācija par tirdzniecību no 

transporta līdzekļiem vai cita informācija par tirdzniecības vietu iekārtošanu/ tirdzniecības vietu 

un iekārtu izvietojumu, konceptu un citiem aspektiem); 

- pārvietojamo mazumtirdzniecības punktu kustības maršrutiem un laikiem, ja kādam no 

tirdzniecības dalībniekiem pēc tirdzniecības dalībnieku saraksta tirdzniecība paredzēta vairākās 

publiskās vietās un ir paredzēta pārvietošanās publisku pasākumu norises laikā vai ir paredzētas 

vairākas vairāk kā viena tirdzniecības organizēšanas vieta; 

- informācija par tirdzniecības vietas fotofiksāciju vai tirdzniecības vietas iekārtošanas dizaina un 

koncepta risinājumu (risinājuma apraksts), ja kādam tirdzniecības dalībniekam pēc tirdzniecības 

dalībnieku saraksta nepieciešams saskaņot tirdzniecības vietu sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumam, vai saskaņot ielu tirdzniecības vietu alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai 

izbraukuma tirdzniecībā pasākuma ietvaros vai mazumtirdzniecībai novietnē; 

- u.c. saistītā informācija, ja kādam tirdzniecības dalībniekam pēc tirdzniecības dalībnieku saraksta 

ir neieciešami speciāli saskaņojumi attiecīgās ielu tirdzniecības vietas ierīkošanai tirdzniecības 

organizēšanas vietā vai vietās, tostarp publisku pasākumu ietvaros. 

 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

______ 

 

Ja paredzētā ielu tirdzniecības organizēšanas vieta ir noteikta publiska pasākuma norises 

ietvaros, norāda informāciju par pasākumu, pasākuma nolikumu vai citu informāciju dalībai 

pasākumā, pasākuma norises vietu un laiku, informāciju par attiecīgā publiskā pasākuma organizatoru, 

par pieteikšanos dalībai pasākumā vai nepieciešamo saskaņojumu ar pasākuma organizatoru,  kā arī 

norāda informāciju par to, vai pasākuma organizators vienlaicīgi arī organizē ielu tirdzniecību, u.c. 

saistīto informāciju: 

 

 

 

__________________________________________________________________________________

___ 

 

 

  Iesniegumam pielikumā pievienots tirdzniecības dalībnieku saraksts, kurā norādīta informācija 

par katru pieteikto tirdzniecības dalībnieku: fiziskās personas vārds, uzvārds un personas kods (ja 

fiziskā persona nav reģistrējusi saimniecisko darbību) vai nodokļu maksātāja reģistrācijas kods (ja 

fiziskā persona ir reģistrējusi saimniecisko darbību), vai juridiskās personas nosaukums (firma) un 

nodokļu maksātāja reģistrācijas kods, kā arī norādīta informācija par tirdzniecībai paredzētās 

preču/pakalpojumu grupām tirdzniecības organizēšanas vietā. 



 

 

 

 

 

 

Tirdzniecībai paredzēto preču grupu vai pakalpojumu uzskaitījums tirdzniecības organizēšanas 

vietā: 

 

__________________________________________________________________________________

___ 

 

(preču grupu nosaukumi) 

 

 

Saskaņojumi (tiek atzīmēts attiecīgais lauks, ja iesniegumam tiek pievienoti attiecīgie saskaņojumi) 

 saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju – privātpersonu, vai valsts 

īpašumā esošā nekustamā īpašuma valdītāju (izņemot gadījumus, ja tirdzniecība tiek plānota 

publiskajos ūdeņos) par paredzēto tirdzniecību, ja tirdzniecība tiks veikta minētajā nekustamajā 

īpašumā  

 saskaņojums ar Ropažu novada pašvaldību par tirdzniecības organizēšanu publiska pasākuma 

ietvaros vai saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības organizēšanu pasākuma norises laikā 

un vietā, ja tirdzniecības organizēšana paredzēta attiecīgā pasākuma norises laikā un vietā (izņemot 

gadījumu, ja pasākuma rīkotājs un tirdzniecības organizators ir Ropažu novada pašvaldība vai tās 

dibināta iestāde); 

 saskaņojums ar Ropažu novada pašvaldību par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu, ja 

tirdzniecības organizatora iesniegtajā tirdzniecības dalībnieku sarakstā tirdzniecības dalībnieks ir 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniedzējs. 

 

Apliecinājumi, ka organizējot ielu tirdzniecību, ir saņemti visu tirdzniecības dalībnieku sarakstā 

iekļauto tirdzniecības dalībnieku šādi apliecinājumi (atzīmē attiecīgo lauku, ja iekļaujot attiecīgo 

tirdzniecības dalībnieku sarakstā, no attiecīgās personas ir saņemti apliecinājumi): 

 par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas elektroniskās 

ierīces vai iekārtas tehniskās pases vai Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu kvīšu esību; 

 par tirdzniecības dalībnieku, kuriem ir jāreģistrējas kā saimnieciskās darbības veicējiem, ir 

pārbaudīta saimnieciskās  darbības vai nodokļu maksātāja reģistrāciju apliecinoša informācija, 

attiecīgā  dokumenta oriģinālu vai kopiju uzrādot ielu tirdzniecības vietā pēc uzraudzības vai kontroles 

institūciju pieprasījuma; 

 par zemes lietošanas tiesībām, ja plānota pašu ražotās lauksaimniecības vai bioekonomikas 

produkcijas realizācija; 

 ka pirms pārtikas preču realizācijas ir veikta pārtikas apriti reglamentējošos normatīvajos aktos 

noteikto prasību izpilde, kas nodrošina tiesības iesaistīties pārtikas apritē, un tirdzniecības laikā tiks 

ievērotas normatīvajos aktos noteiktās prasības pārtikas apritei (piemēram, veterinārās, higiēnas, 

marķēšanas prasības pārtikas apritei), ja paredzēta sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ielu 

tirdzniecības vietā, vai Pārtikas un veterinārā dienesta reģistrācijas numurs vai Pārtikas un veterinārā 

dienesta atļauja, ja tiek tirgotas (olas, svaigs piens u.c. pārtikas produkti), attiecīgo dokumenta 

oriģinālu vai kopiju attiecīgajam tirdzniecības dalībniekam uzrādot ielu tirdzniecības vietā pēc 

uzraudzības vai kontroles institūciju pieprasījuma;  

 ka atsevišķiem uzņēmējdarbības vai saimnieciskās darbības veidiem vai preču tirdzniecībai saskaņā 

ar normatīvajiem aktiem ir nepieciešamās licences (piemēram, akcizēto preču – alkoholisko dzērienu, 

tabakas izstrādājumu tirdzniecība);  

 tirdzniecības dalībnieka – fiziskas personas, piekrišana tā datu apstrādei ielu tirdzniecības jautājuma 

risināšanā atbilstoši normatīvo aktu prasībām līdz pilnīgai tiesību un pienākumu izpildei ar Ropažu 

novada pašvaldību. 



 

 

 

Apliecinu, ka esmu atbildīgs  par tirdzniecības dalībnieku saraksta sagatavošanu un tajā 

iekļaujamās dalībnieku informācijas atbilstību normatīvajiem aktiem ielu tirdzniecības jomā, kā 

arī par citiem normatīvajos aktos ielu tirdzniecības jomā noteiktajiem pienākumiem 

tirdzniecības organizēšanā un kārtības ievērošanā. 

 

 tirdzniecības organizatora tālruņa numurs, e-pasta adrese un citi saziņas līdzekļi 

________________________________________________________________________ 

 

 iesniegumam pievienota saimnieciskās darbības vai nodokļu maksātāja reģistrācijas dokumenta 

kopija. 

 

Informācija par personas datu apstrādi: 

 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā mērķa 

īstenošanai: lai saņemtu ielu tirdzniecības organizēšanas saskaņojumu un atļauju. Datu apstrādes 

tiesiskais pamats – Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta pirmās daļas c) apakšpunkts. 

Personas datu pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000067986 juridiskā adrese: Institūta 

iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, kontaktinformācija: 

novada.dome@ropazi.lv, 66954851. 

 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt 

vēršoties pie Ropažu novada pašvaldības datu pārziņa. 

 

  

     (Personiskais paraksts) V.Uzvārds         

  

 

 

 

Pielikums iesniegumam par ielu tirdzniecības organizēšanu 

 

 

TIRDZNIECĪBAS DALĪBNIEKU SARAKSTS 

 
Nr.p.k. Tirdzniecības 

dalībnieka 

vārds, uzvārds 

vai nosaukums 

Personas kods vai 

reģistrācijas Nr. 

Realizējamo 

preču/pakalpojumu 

grupa 

Tirdzniecības dalībnieka 

paraksts, apliecinot, ka Valsts 

ieņēmumu dienestā ir reģistrētas 

nodokļu vai citu maksājumu 

reģistrēšanas elektroniskās 

ierīces vai iekārtas tehniskās 

pases, vai Valsts ieņēmumu 

dienestā ir reģistrētas 

maksājumu kvītis 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

 

 



 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes 26.02.2025. saistošajiem noteikumiem Nr.11/25 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās 

Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Saistošie noteikumi nepieciešami, lai izpildītu 

normatīvajos aktos noteiktos pašvaldības pienākumus un 

regulētu kārtību, kādā tirdzniecības dalībnieks vai 

tirdzniecības organizators saskaņo ar novada pašvaldību 

tirdzniecības vietas iekārtošanu un atļaujas saņemšanu, kā 

arī regulētu kārtību, kādā maksājama pašvaldības nodeva 

par ielu tirdzniecību. 

1.2. Saistošie noteikumi nosaka: 

1.2.1. kārtību kādā ar Ropažu novada pašvaldību tiek 

saskaņotas tirdzniecības vietas un to iekārtošana un 

izsniegtas atļaujas ielu tirdzniecībai vai atļaujas ielu 

tirdzniecības organizēšanai publiskā vietā;  

1.2.2. ar pašvaldību saskaņotās ielu tirdzniecības vietās 

realizējamo preču un pakalpojumu grupas; 

1.2.3. alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības kārtību 

izbraukuma tirdzniecībā publisku pasākumu norises 

vietās, kā arī alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību 

novietnēs, saskaņojot alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecības novietnes vietu (tostarp no 

pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta) un izsniedzot 

ielu tirdzniecības atļauju alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecībai (tostarp sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanas un publisko pasākumu norises 

ietvaros);  

1.2.4. prasības tirdzniecības kārtības nodrošināšanai ar 

pašvaldību saskaņotā ielu tirdzniecības vietā, 

tirdzniecības organizēšanas vietā un tirdzniecības 

dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumi 

kārtības nodrošināšanā; 

1.2.5. nosacījumus pašvaldības izsniegtās ielu tirdzniecības 

atļaujas vai ielu tirdzniecības organizatora atļaujas 



 

darbības apturēšanai uz laiku;  

1.2.6. pašvaldības nodevu un piemērojamās nodevas likmes 

ielu tirdzniecībai publiskās vietās,  nodevas maksāšanas 

kārtību un atbrīvojumus no nodevas maksas. 

1.3. Šie saistošie noteikumi atšķirībā no Ropažu novada 

pašvaldības domes 2022. gada 11. maija saistošajiem 

noteikumiem Nr. 20/22 “Par ielu tirdzniecības kārtību un 

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās 

Ropažu novada pašvaldības teritorijā” nesatur sadaļu par 

administratīvo atbildību, jo administratīvā atbildība par 

tirdzniecību publiskās vietās, jau ir paredzēta Patērētāju 

tiesību aizsardzības likumā (37. pants), turklāt nosakot 

arī konkrētu pašvaldības kompetenci administratīvo 

pārkāpumu procesā (38. panta piektā daļa), tad 

pašvaldība saistošajos noteikumos nevēlas noteikt vēl 

papildus administratīvo atbildību, līdz ar to saistošos 

noteikumos norādīta tikai lēmumu apstrīdēšana. 

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes 

prognoze uz pašvaldības budžetu – saistošie noteikumi 

neradīs ietekmi uz novada pašvaldības budžeta izdevuma 

daļu. 

2.2. Lai izpildītu saistošos noteikumus, netiek radītas jaunas 

darbavietas. 

2.3. Tiek prognozēta nebūtiska ietekme uz pašvaldības budžeta 

ieņēmumu daļu. Ieņēmumu daļa nav precīzi aprēķināma, 

jo atkarīga no iekasētajām nodevām. Nodevu likmes 

paliek nemainīgas, proti, kādas tās tika noteiktas ar 

2022.gada saistošajiem noteikumiem. 

3. Sociālā 

ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – šie noteikumi paredz atvieglojumus un 

atbrīvojumu no tirdzniecības nodevas noteiktām sociālās 

kategorijas iedzīvotājiem, kas sekmēs plašāka produktu un 

preču klāsta piedāvāšanu novada iedzīvotājiem un 

viesiem;  

3.2. Ietekme uz vidi – saistošie noteikumi neietekmēs vidi;  

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie noteikumi 

neietekmēs cilvēku veselību; 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – 



 

saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecināms uz 

esošajiem un potenciāliem ielu tirdzniecības dalībniekiem, 

ielu tirdzniecības organizētājiem un sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem., kas nodrošina 

vienlīdzīgas iespējas. 

3.5. Tiesiskais regulējums neuzliks jaunus pienākumus, kā arī 

veicinās tiesību realizēšanu un uzlabos pakalpojumu 

pieejamību. 

3.6. Ietekme uz konkurenci – ietekme uz konkurenci nav 

gaidāma. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Ielu tirdzniecības atļaujas izsniegšanu atbilstoši šo 

saistošo noteikumu nosacījumiem veic Ropažu novada 

pašvaldības Centrālā administrācija. 

4.2. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas – nav 

paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. panta pirmajai daļai 

pašvaldības autonomās funkcijas ir sekmēt saimniecisko 

darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai 

atbalstu, ka arī izsniegt atļaujas un licences 

komercdarbībai. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs pašvaldībai 

pieejamos cilvēkresursus, jo nav nepieciešama jaunu 

institūciju vai darba vietu izveide. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistīta ar Ropažu novada 

pašvaldības Centrālās administrācija, izpilddirektors un 

izpilddirektora vietnieks. 

6.2. Nav paredzēta jaunu institūciju izveide vai esošo 

likvidācija, reorganizācija. Izpildei nepieciešami resursi 

tiek paredzēti pašvaldības budžeta ietvaros. Kontroli par 

saistošo noteikumu prasību ievērošanu veiks Ropažu 

novada pašvaldības policija.  

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

7.1. Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir 

vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

7.2. Saistošo noteikumu prasības un to izpilde neradīs papildus 



 

sasniegšana  izmaksas pašvaldībai. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

izvērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 2025.gada 4.februāra līdz 

2025.gada 18.februārim. Šajā laika periodā nav saņemts 

sabiedrības viedoklis.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                            V.Paulāne/ 

 

LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 4000 

  (prot. Nr.120/2025, 35.§) 

 

Par Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas mūzikas skolu konkursa dalībnieku dalības 

maksas apstiprināšanu 

                  

 

[1] Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) 2025.gada 20. martā 

(reģistrācijas numurs  IJKSD/2025/1-3/97) saņemts Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 

(turpmāk - UMMS) direktores Santas Podgaiskas iesniegums (turpmāk - Iesniegums).  

[2] Iesniegumā norādīts, ka UMMS 2025.gada 25.aprīlī organizē VIII Mazpilsētu un 

lauku mūzikas skolu konkursu Flautas spēles audzēkņiem “FLAUTU BALSIS” (skat. 1. 

pielikumu) Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas skolu audzēkņiem. 

Konkursa norise ir paredzēta UMMS telpās. Dienas kārtība un laika plānojums tiek 

precizēts atkarībā no dalībnieku pieteikumu skaita vienu nedēļu pirms konkursa norises. 

Dalības maksu konkursā ir paredzēts izmantot pasākuma organizācijas izmaksu segšanai 

(žūrijas komisijas locekļu atalgojums, kafijas pauzes, ziedi, balvas). 

[3] Lai UMMS varētu nodrošināt iepriekš minētā konkursa plānoto norisi, 

nepieciešams apstiprināt dalības maksu, kas arī norādīts Iesniegumā un tam pievienotajos 

pielikumos. 

[4] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos.  

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


 

[5] Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmajā daļā noteikts, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un 

mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai 

kārtībai. 

[6] Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 2025.gada 25. aprīlī organizēto 

VIII Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu konkursa Flautas spēles audzēkņiem “FLAUTU 

BALSIS” dalības maksu 20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi) apmērā par katru audzēkni. 

2. Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu pārstāvji šī 

lēmuma lemjošās daļas 1.punktā norādītajā konkursā piedalās bez dalības maksas. 

3. Par lēmumu informēt: 

3.1. Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktori Santu Podgaisku; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

3.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

Pielikumā:  

1. VIII Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu konkursa Flautas spēles audzēkņiem 

“FLAUTU BALSIS” nolikums (Pielikums Nr.1). 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                         V.Paulāne  

           
 

VIII Mazpilsētu1 un lauku mūzikas skolu konkurss  Flautas spēles 
audzēkņiem “FLAUTU BALSIS” 

 
 
 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola sadarbībā ar Ropažu novada pašvaldību 2025. gada 25. 

aprīlī rīko Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas skolu audzēkņu konkursu Flautas spēlē 

“FLAUTU BALSIS”. 

 

Konkursa mērķis 

1. Sekmēt Latvijas mazpilsētu un lauku mūzikas skolu audzēkņu profesionālo izaugsmi, 

uzstāšanās prasmi un pieredzi. 

 
1 Izņemot septiņas Latvijas valstspilsētas — Daugavpils, Jelgava, Jūrmala, Liepāja, Rēzekne, Rīga, Ventspils. 

 



 

2. Popularizēt Ropažu novada, Stopiņu pagasta kultūrvides aktivitātes un atpazīstamību 

Latvijā.   

 

Konkursa norises laiks un vieta 

2025. gada 25. aprīlis, Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola, Institūta ielā 1 B, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads.  

 

Konkursa dalībnieki 

1. Konkursā var piedalīties Latvijas Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu audzēkņi vecumā no 

8 līdz 15 gadiem (ieskaitot),  

kuri sagatavo konkursā paredzēto programmu. 

 

2. Konkurss norisinās 3 (trīs) vecuma grupās. 

Junioru grupa 8 - 9 gadi 

I grupa 10 - 11 gadi 

II grupa 12 - 13 gadi 

III grupa 14 - 15 gadi 

 

3. Audzēkņa vecums tiek noteikts uz konkursa dienu. 

4. Konkursā no vienas skolas var piedalīties ne vairāk kā divi audzēkņi katrā grupā. 

5. Pieteikumā iesniegtā uzstāšanās programma nevar tikt mainīta. 

 

Konkursa programma 

Divi dažāda rakstura un stila skaņdarbi. 

Konkursa programma jāatskaņo no galvas. 

 

Programmas hronometrāža:  

Junioru grupa – līdz 5 minūtēm; 

I  grupa  - līdz 5 minūtēm; 

II grupa - līdz 7 minūtēm; 

III grupa - līdz 9 minūtēm. 

 

Vērtēšana 

Konkursa dalībnieku sniegums tiek vērtēts atsevišķi pa grupām 25 ballu sistēmā.  

Žūrijas locekļi savus audzēkņus nevērtē.  

Žūrijas vērtējums ir galīgs un nav apstrīdams.  

 

Apbalvošana 

Visi konkursa dalībnieki saņem Pateicību par piedalīšanos konkursā. 

Konkursa uzvarētājus apbalvo ar Diplomiem, Atzinības rakstiem un balvām.  

Skolotāji saņem apliecību par dalību profesionālās pilnveides programmā. 

 

Dalības maksa: EUR 20.00 par katru dalībnieku.  

Pēc pieteikuma saņemšanas konkursa rīkotāji nosūta rēķinus uz pieteikumā norādīto e-pasta 

adresi. Maksājumi veicami ar pārskaitījumu.  

Rēķina oriģinālu varēs saņemt konkursa dienā.  

Dalības maksa iemaksājama līdz 2025. gada 25. aprīlim.  

Dalībnieka neierašanās gadījumā dalības maksa netiek atmaksāta. Ceļa un uzturēšanās 

izdevumus sedz dalībnieki. 

 



 

Precīzi un pilnīgi aizpildīti Pieteikumi pēc noteiktā parauga (skat. pielikumu Nr.1) 

jāiesūta līdz 2025. gada 14.aprīlim. 

 

Pieteikumi jāsūta uz e-pastu: ulbrokas.mms@ropazi.lv 

Konkursa norises kārtība tiks nosūtīta uz pieteikumā norādīto e-pastu līdz 2025. gada 22. 

aprīlim. 

 

 

Kontaktinformācija 

Par konkursa norisi: Laura Treide-Plaude tālr.29783529  

 
 

LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 4001 

  (prot. Nr.120/2025, 36.§) 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 12.03.2025. lēmumā Nr.3936 

(prot.Nr.118/2025,44.§) “Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 14, Upesciems, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, sastāvā reģistrētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 

011 0542 daļas, nomas tiesību elektroniskās izsoles rezultātu apstiprināšanu” 

                  

 

Ropažu novada pašvaldības dome 2025.gada 12.martā pieņēma lēmumu Nr.3936 “Par 

nekustamā īpašuma Skolas ielā 14, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, sastāvā 

reģistrētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0542 daļas, nomas tiesību 

elektroniskās izsoles rezultātu apstiprināšanu” (turpmāk - Lēmums). 

1. Lēmumā konstatētas vairākas neprecizitātes attiecībā uz nekustamā īpašuma  adresi, 

kadastra Nr. un nomai paredzēto platību un tieši (kļūdas attēlotas ar teksta pārsvītrojumu) :  

1.1. Lēmuma nosaukumā - Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 14, Upesciems, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, sastāvā reģistrētās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060 011 0542 daļas, nomas tiesību elektroniskās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

1.2. Lēmuma konstatējošās daļas [2] punktā - Pašvaldība izsolē nodeva nomas tiesības 

par nekustamā īpašuma Skolas ielā 14, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 8060 011 0542, daļu 60m2 platībā. 

1.3. Lēmuma konstatējošās daļas [5] punktā - Saskaņā ar Pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas izstrādātajiem noteikumiem “Nekustamā 

īpašuma Skolas ielā 14, Upesciemā, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra 

numurs 8060 011 0237, zemes vienības kadastra apzīmējums 8060 011 0542 

daļas 104m2 platībā, nomas tiesību 1. elektroniskās izsoles noteikumi”, kas 

apstiprināti ar Pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles Komisijas 2025.gada 

14.februāra Lēmumu Nr.1, prot. ĪNIK/5/2025 izsoles uzvarētājs ir samaksājis 

Pašvaldības budžetā izdevumus par Nekustamā īpašuma tirgus nomas maksas 

vērtējuma veikšanu pilnā to apmērā  19.02.2025. 

mailto:ulbrokas.mms@ropazi.lv


 

1.4. Lēmuma lemjošās daļas 1.punktā - Apstiprināt zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060 011 0542, kas ietilpst nekustamā īpašuma Skolas iela 14, 

Upesciems, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8060 011 0237, 

sastāvā, daļas 104m2 platībā, pirmās elektroniskās nomas tiesību izsoles rezultātu. 

2. Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina 

kļūdas, kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

3. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktā noteikts, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izteikt Lēmuma nosaukumu šādā redakcijā :   

“Par nekustamā īpašuma Skolas ielā, Upesciems, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra 

Nr.8060 011 0542, sastāvā reģistrētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 011 

0542 daļas 104m2 platībā, nomas tiesību elektroniskās izsoles rezultāta apstiprināšanu”. 

 

2. Izteikt Lēmuma konstatējošās daļas [2] punktu šādā redakcijā : 

“[2] Pašvaldība izsolē nodeva nomas tiesības par nekustamā īpašuma Skolas ielā, Upesciems, 

Garkalnes pag., Ropažu nov. kadastra Nr.8060 011 0542, sastāvā reģistrētās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8060 011 0542 daļu 104m2 platībā.”  

 

3. Izteikt Lēmuma konstatējošās daļas [5] punktu izteikt redakcijā : 

“[5] Saskaņā ar Pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas izstrādātajiem 

noteikumiem “Nekustamā īpašuma Skolas ielā, Upesciemā, Garkalnes pag., Ropažu nov., 

kadastra numurs 8060 011 0542, sastāvā reģistrētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8060 011 0542 daļas 104m2 platībā, nomas tiesību 1. elektroniskās izsoles noteikumi”, kas 

apstiprināti ar Pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles Komisijas 2025.gada 14.februāra 

Lēmumu Nr.1, prot. ĪNIK/5/2025 izsoles uzvarētājs ir samaksājis Pašvaldības budžetā 

izdevumus par Nekustamā īpašuma tirgus nomas maksas vērtējuma veikšanu pilnā to apmērā  

19.02.2025.”  

 

4. Izteikt Lēmuma lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā :  

“1. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Skolas ielā, Upesciemā, Garkalnes pag., Ropažu nov., 

kadastra numurs 8060 011 0542, sastāvā reģistrētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8060 011 0542 daļas 104m2 platībā, kas atrodas blakus Upesciema stadiona teritorijai, pirmās 

elektroniskās nomas tiesību izsoles rezultātu.”  

 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Izsoles uzvarētāju biedrību “Basketbola klubs “Garkalne””; 

5.2. Izpilddirektoru; 

5.3. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju; 



 

5.4. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļu; 

5.5. Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu; 

5.6. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS  
 

 

09.04.2025.   Nr. 4002 

  (prot. Nr.120/2025, 38.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļa apstiprināšanu 

                  

[1] 2025.gada 4.februārī saņemts Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas 

locekļa 2025.gada 31.janvāra iesniegums, kurā izteikts lūgums atbrīvot  

locekli no Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļa amata ar 2025.gada 

31.janvāri. 

2025.gada 12.februāra Ropažu novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums 

Nr.4385 “Par Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļa darbības izbeigšanu un 

vēlēšanu komisijas jauna locekļa kandidātu pieteikšanās termiņa noteikšanu”, ar kuru nolēma 

noteikt, ka loceklis ar iesnieguma iesniegšanas brīdi savu darbību Vēlēšanu komisijā ir 

izbeidzis un Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas jaunā locekļa kandidātus 

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

noteiktajā kārtībā var pieteikt līdz 2025.gada 7.martam. Taču līdz 2025.gada 7.martam 

Ropažu novada pašvaldībā netika saņemti pieteikumi. 

Tādējādi 2025.gada 26.martā Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 

3955 “Par atkārtota Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas jauna locekļa kandidātu 

pieteikšanās termiņa noteikšanu”, ar kuru nolēma noteikt, ka Ropažu novada pašvaldības 

vēlēšanu komisijas jaunā locekļa kandidātus Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju 

un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma noteiktajā kārtībā var pieteikt līdz 2025.gada 7.aprīlim. 

 Līdz 2025.gada 7.aprīlim ir saņemts viens pieteikums – Aijas Sventeckas pieteikums, 

ar kuru kandidē par vēlēšanu komisijas locekli (saņemts 2025. gada 31. martā). 

 

[2] Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

6.panta pirmo daļu vēlēšanu komisijas un iecirkņu komisijas izveidojamas no Latvijas 

pilsoņiem, kuri prot latviešu valodu un kuriem ir vismaz vispārējā vidējā izglītība. 

Saskaņā ar minētā likuma 7.panta pirmo daļu tiesības izvirzīt un pieteikt savus 

pārstāvjus vēlēšanu komisijā ir reģistrēto politisko partiju vai to apvienību centrālajām 



 

pastāvīgi funkcionējošām vadības institūcijām, kā arī katram attiecīgās domes deputātam vai 

ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas pilsoņiem. 

 

[3] Izskatot iesniegto pieteikumu, secināts, ka iesniegtais pieteikums ir aizpildīts un 

iesniegts atbilstoši Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumā 

noteiktajām prasībām.  

 

[4] Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

10.panta pirmo un otro daļu dome pārbauda, vai pieteiktais kandidāts atbilst likumā 

noteiktajām prasībām (6. pants) un par kandidātu balso. Par ievēlētiem uzskatāmi tie 

kandidāti, kuri saņēmuši visvairāk balsu, taču ne mazāk, kā nepieciešams lēmuma 

pieņemšanai. 

 Saskaņā ar šī likuma 10.panta piekto daļu dome par vēlēšanu komisijas sastāvu piecu 

dienu laikā pēc vēlēšanu komisijas ievēlēšanas paziņo Centrālajai vēlēšanu komisijai. 

Paziņojumā jānorāda informācija, kas par katru komisijas locekli sniegta pieteikumā (8.panta 

pirmā daļa). 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likuma 10.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Ievēlēt Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijā Aiju Sventecku. 

2. Ropažu novada pašvaldībai par Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas 

sastāvu informēt Centrālo vēlēšanu komisiju normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

un termiņā; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļai; 

3.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļai; 

3.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.4. Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                              V.Paulāne                     
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


